
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
0ГЕРЖ Е  „

МУН И ЦИ ПАЛ ЬРАЙОНЫ  
СОВЕТЫ

РЕ Ш Е Н И Е  КАРАР

id '  / X .  Ю  1о  п А гры з №  ^ ----------

Татарстан Республикасы Эгерже 
муниципаль райоыыньщ 2021 елга Иэм 
2022-2023 елларныц план чорына 
бюджеты турында

Россия Федерациясе Бюджет кодексы, Татарстан Республикасы Бюджет 
кодексы, «Россия Федерациясендэ жирле узидарэ оештыруньщ гомуми 
принциплары турында» 2003 елныц 6 октябрендэге 131-Ф3 номерлы Федераль закон 
нигезендэ, Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы Советы КАРАР 
ИТТЕ:

1. 2021 елга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджетынын 
топ характеристикаларын расларга:

1) Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты
керемнэренец гомуми кулэме 909 081,51 мен сум кулэмендэ;

2) Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты
чыгымнарыныц гомуми кулэме 909 081,51 мец сум кулэмендэ.

3) Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты кытлыгы 0,0 
мец сум кулэмендэ.

1.1.2022-2023 елларныц план чорына Татарстан Республикасы Эгерже 
муниципаль районы бюджетынын топ характеристикаларын расларга:

1) Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты
керемнзренец гомуми кулэме 2022 елга 912 724,01 мец сум Ьэм 2023 елга 919 784,51 
мец сум кулэмендэ;

2) Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты
чыгымнарыныц гомуми кулэме:

- 2022 елга 912 724,01 мец сум кулэмендэ, шул иеэптэн шартлы рэвештэ 
расланган чыгымнар 14 282,8 мец сум кулэмендэ;

- 2023 елга 919 784,51 мец сум кулэмендэ, шул иеэптэн шартлы расланган 
чыгымнар 28 946,6 мец сум кулэмендэ,

3) 2022 11эм 2023 елларга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы 
бюджеты кытлыгы 0,0 мец сум кулэмендэ.

1.2. Билгелэргэ:

СОВЕТ 
АГРЫЗСКОГО _ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАМОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



- 2021 елга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты 
кытлыгын финанслау чыганаклары (1 нче кушымта);

- 2022-2023 елларга план чорына Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль 
районы бюджеты кытлыгын финанслау чыганаклары (2 нче кушымта).

Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районыныц бурыч йоклэмэлэре 
буенча эчке муниципаль бурычныц югары чиген билгелэргэ:

-  2022 елныц 1 гыйнварына 0,0 мец сум кулэмендэ, шул исэптэн 
муниципаль гарантиялэр буенча 0,0 мен сум кулэмендэ;

-  2023 елныц 1 гыйнварына 0,0 мец сум кулэмендэ, шул исэптэн муниципаль 
гарантиялэр буенча 0,0 мец сум кулэмендэ;

-  2024 елныц 1 гыйнварына 0,0 мец сум кулэмендэ, шул исэптэн муниципаль 
гарантиялэр буенча 0,0 мец сум кулэмендэ.

2. Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы муниципаль 
бурычыныц иц чик кулэмен билгелэргэ:

- 2021 елда-0,0 мец сум кулэмендэ;
- 2022 елда-0,0 мец сум кулэмендэ;
- 2023 елда-0,0 мец сум кулэмендэ.
3. Расларга:

-  2021 елга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районыныц 
муниципаль гарантиялэре программасы (3 нче кушымта)

-2022-2023 елларга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районыныц 
муниципаль гарантиялэре программасы (4 нче кушымта)

4. Исэпкэ алырга:
-  2021 елга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы 

бюджеты керемнэре керу тэртибе (5 нче кушымта);
-  2022-2023 еллар план чорына Татарстан Республикасы Эгерже 

муниципаль районы бюджеты керемнэренец керу тэртибе (6 нчы кушымта).
5. Расларга:

-  Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты
керемнэренец Баш администраторлары исемлеге (7 нче кушымта)

-  Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты
кытлыгын финанслау чыганакларыныц Баш администраторлары исемлеге (8 нче 
кушымта).

7. Расларга:
- Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджетыныц бюджет 

ассигнованиелэрен 2021 елга бюджет чыгымнары классификациясенец булеклэре, 
булекчэлэре, максатчан статьялары, теркемнэре буенча булу (9 нчы кушымта);

- 2022-2023 еллар план чорына бюджет чыгымнары классификациясенец 
булеклэре, булекчэлэре, максатчан статьялары, теркемнэре буенча Татарстан 
Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджетыныц бюджет ассигнованиелэрен 
булу (10 нчы кушымта).

7.1. Расларга:
- 2021 елга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты 

чыгымнарыныц ведомство структурасы (11 нче кушымта);



- 2022-2023 елларга план чорына Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль 
районы бюджеты чыгымнарыныц ведомство структурасы (12 нче кушымта).

7.2. 2021 елга гавами норматив йеклэмэлэрне утэугэ бюджет
ассигнованиелэренец гомуми кулэмен 45931,5 мец сум кулэмендэ, 2022 елга 475,3 
мец сум Ьэм 2023 елга 41745,6 мец сум кулэмендэ расларга.

8. Расларга:
- жирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ дотациялэр кулэме 2021 

елга 45114,5 мец сум кулэмендэ буленеш белэн (13 нче кушымта);
- жирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ дотациялэр кулэме 2022 

елга 44352,6 мец сум Ьэм 2023 елга 41737,4 мец сум кулэмендэ буленеш белэн (14 
нче кушымта).

9. Расларга:
- 2021 елга территориялэрендэ хэрби комиссариатлар булмаган беренчел хэрби 

исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга жирлеклэр 
бюджетларына субвенциялэр кулэме, буленеш белэн, 2099,1 мец сум кулэмендэ (15 
нче кушымта);

- территориялэрдэ беренчел хэрби исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыруга жирлеклэр бюджетларына субвенциялэр кулэме 2022 елга хэрби 
комиссариатлар булмаган очракта 2121,3 мец сум Ьэм 2023 елга, буленеш белэн, 
2207,3 мец сум кулэмендэ (16 нчы кушымта).

10. Расларга:
- 2021 елга граждан хэле актларын дэулэт теркэвенэ алу вэкалэтлэрен гамэлгэ 

ашыруга Эгерже муниципаль районы жирлеклэре бюджетларына субвенциялэр 
кулэме 0,5 мец сум кулэмендэ (17 нче кушымта);

- граждан хэле актларын дэулэт теркэвенэ алу вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга 
Эгерже муниципаль районы жирлеклэре бюджетларына субвенциялэр кулэме 2022 
елга 0,5 мец сум Ьэм 2023 елга 0,5 мец сум кулэмендэ буленеш белэн (18 нче 
кушымта).

11. Татарстан Республикасы Бюджет кодексыныц 44.13 статьясы нигезендэ, 
тезелгэн килешулэр нигезендэ, жирле эЬэмияттэге мэсьэлэлэрне хэл иту буенча 
вэкалэтлэр елешен гамэлгэ ашыру очен Эгерже муниципаль районы жирлеклэре 
бюджетларыннан Эгерже муниципаль районы бюджетына кучерелергэ тиешле 
бюджетара трансфертларныц кулэмен исэпкэ алырга:

- 2021 елга буленеш белэн 23633,6 мец сум кулэмендэ (19 нчы кушымта)
- 2022 елга буленеш белэн 24580,0 мец сум кулэмендэ (20 нче кушымта);
- 2023 елга буленеш белэн 25549,7 мец сум кулэмендэ (20 нче кушымта).
12. Татарстан Республикасы бюджетыннан Татарстан Республикасы Эгерже 

муниципаль районына бирелэ торган бюджетара трансфертларны исэпкэ алырга:
- 2021 елда 604 290,21 мец сум кулэмендэ (21 нче кушымта);
- 2022 елда 583 898,61 мец сум кулэмендэ (22 нче кушымта);
- 2023 елда 572 524,71 мец сум кулэмендэ (22 нче кушымта).
13. Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районыныц жирле узидарэ 

органнары 2021 елда Ьэм 2022-2023 елларныц планлы чорында муниципаль 
хезмэткэрлэр Ьэм бюджет олкэсендэге башка оешмалар хезмэткэрлэре санын, 
шулай ук аларны тотуга чыгымнарны арттыруга китерэ торган карарлар кабул



итэргэ хокуксыз дип билгелэргэ.
14. 2021 елга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы Юл 

фондыныц бюджет ассигнованиелэре кулэмен 23900,0 мец сум, 2022 елга - 25200,0 
мец сум, 2023 елга - 25300,0 мец сум кулэмендэ расларга Ьэм аларны 2021-2023 
елларга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районыныц гомуми 
кулланылыштагы юлларында юл эшлэре программасын гамэлгэ ашыруга 
жибэрергэ.

15. 2021 елныц 1 гыйнварына Эгерже муниципаль районы бюджетынын 
Эгерже муниципаль районы исеменнэн тезелгэн товарларны китеру, эшлэр 
башкару, хезмэтлэр курсэту очен тулэугэ файдаланылмаган бюджет 
ассигнованиелэре суммасыннан артмаган кулэмдэ 2021 елныц 1 гыйнварына 
бюджет акчаларыныц калган олеше элеге муниципаль контрактларныц шартлары 
нигезендэ 2020 елда тулэнергэ тиешле кулэмдэ 2021 елда, Эгерже муниципаль 
районы Башкарма комитеты тиешле карар кабул иткэн очракта, курсэтелгэн 
максатларга тиешле бюджет ассигнованиелэрен арттыруга жибэрелэ билгелэргэ.

16. Татарстан Республикасы Финанс министрлыгыныц Эгерже районы 
территориаль Казначылыгына тозелгэн килешулэр нигезендэ, Татарстан 
Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджетын утэу буенча аерым 
функциялэрне гамэлгэ ашырырга тэкъдим итэргэ.

17. Элеге карарны «Интернет» мэгълумат-телекоммуникация челтэрендэ 
Татарстан Республикасы хокукый мэгълуматыныц рэсми порталында 
(https://pravo.tatarstan.ru) бастырып чыгарырга, Татарстан Республикасы муниципаль 
берэмлеклэре порталы составында Эгерже муниципаль районыныц рэсми сайтында 
(https://agryz.tatarstan.ru) урнаштырырга.

18. Карарныц утэлешен тикшереп торуны Татарстан Республикасы Эгерже 
муниципаль районы Советыныц бюджет, салымнар 11эм финанс буенча даими 
комитетына йоклэргэ.

https://pravo.tatarstan.ru
https://agryz.tatarstan.ru


  Татарстан Республикасы 
Әгерҗе муниципаль районы 
Советының
15.12.2020 ел, № 4-1 
карарына 1 нче кушымта

2021 елга Татарстан Республикасы Әгерҗе муниципаль районы бюджеты
кытлыгын финанслау чыганаклары

  Мең сум
Күрсәткеч атамасы Күрсәткеч коды 2021

Бюджет  кытлыгын  финанслау  чыганаклары-
барлыгы X -

шул исәптән:
эчке финанслау чыганаклары X -

БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ
ЧЫГАНАКЛАРЫ 000 0100 0000 00 0000 000 0,00

Бюджетлар  кытлыкларын  эчке
финанслауның башка чыганаклары 000 0106 0000 00 0000 000

Дәүләт  һәм  муниципаль  гарантияләрне
Россия Федерациясе валютасында үтәү 000 0106 0400 00 0000 000 0,00

Дәүләт  һәм  муниципаль  гарантияләрне
Россия Федерациясе валютасында үтәү 000 0106 0401 00 0000 000 0,00

Дәүләт  һәм  муниципаль  гарантияләрне
гарант  тарафыннан  үтәү  принципалга  карата
гарантның регресс таләбе хокукын барлыкка китергән
йә  бенефициарның  принципалга  карата  таләбе
хокуклары гарантка биреп торылган очракта,  дәүләт
һәм муниципаль гарантияләрне  Россия  Федерациясе
валютасында үтәү

000 0106 0401 00 0000 800 0,00

Муниципаль  гарантияләрне  үтәү
муниципаль  гарантияләрне  гарант  тарафыннан  үтәү
принципалга  карата  гарантның  регресс  таләбе
хокукын  барлыкка  китергән  йә  бенефициарның
принципалга карата таләбе хокуклары гарантка биреп
торылган  очракта,  муниципаль  районнар
валютасында Россия Федерациясе валютасында үтәү

000 0106 0401 05 0000 810 0,00

Ил  эчендә  бирелгән  башка  бюджет
кредитлары (ссудалары) 000 0106 0800 00 0000 000 0,00

Ил  эчендә  бирелгән  башка  бюджет
кредитларын (ссудаларын) кире кайтару 000 0106 0800 00 0000 600 0,00

Ил  эчендә  муниципаль  районнар
бюджетлары  тарафыннан  бирелгән  башка  бюджет
кредитларын (ссудаларын) кире кайтару

000 0106 0800 05 0000 640
0,00

БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ
ЧЫГАНАКЛАРЫ 000 0100 0000 00 0000 000 -909 081,51

Бюджетлар  чараларын  исәпкә  алу
счетларында калган акчаларны үзгәртү 000 0105 0000 00 0000 000 -909 081,51

Бюджетларның калган акчаларын арттыру 000 0105 0000 00 0000 500 -909 081,51
Бюджетларның  калган  башка  чараларын

арттыру 000 0105 0200 00 0000 500 -909 081,51 

Бюджетларның  калган  башка  акчаларын
арттыру 000 0105 0201 00 0000 510 -909 081,51 

Муниципаль  районнар  бюджетларының
калган башка акчаларын арттыру 000 0105 0201 05 0000 510 -909 081,51

БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ
ЧЫГАНАКЛАРЫ 000 0100 0000 00 0000 000 909 081,51 

Бюджетлар  чараларын  исәпкә  алу
счетларында калган акчаларны үзгәртү 000 0105 0000 00 0000 000 909 081,51

Бюджетларның калган чараларын киметү 000 0105 0000 00 0000 600 909 081,51 
Бюджетларның  калган  башка  чараларын

киметү 000 0105 0200 00 0000 600 909 081,51

Бюджетларның  калган  башка  акчаларын
киметү 000 0105 0201 00 0000 610 909 081,51 

Муниципаль  районнар  бюджетларының
калган башка акчаларын киметү 000 0105 0201 05 0000 610 909 081,51

Барлык чыганаклар 0,0



Татарстан Республикасы Әгерҗе 
муниципаль районы Советының
15.12.2020 ел, № 4-1 карарына 
2 нче кушымта 

2022-2023 елларга план чорына Татарстан Республикасы Әгерҗе муниципаль
районы бюджеты кытлыгын финанслау чыганаклары

  Мең сум
Наименование показателя Код показателя 2022 2023

Бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары-барлыгы X - -
шул исәптән:

эчке финанслау чыганаклары X - -

БЮДЖЕТ  КЫТЛЫКЛАРЫН  ЭЧКЕ  ФИНАНСЛАУ
ЧЫГАНАКЛАРЫ 000 0100 0000 00 0000 000 0,00 0,00

Бюджетлар кытлыкларын эчке финанслауның башка
чыганаклары 000 0106 0000 00 0000 000

Дәүләт  һәм  муниципаль  гарантияләрне  Россия
Федерациясе валютасында үтәү 000 0106 0400 00 0000 000 0,00 0,00

Дәүләт  һәм  муниципаль  гарантияләрне  Россия
Федерациясе валютасында үтәү 000 0106 0401 00 0000 000 0,00 0,00

Дәүләт  һәм  муниципаль  гарантияләрне  гарант
тарафыннан үтәү принципалга карата гарантның регресс таләбе
хокукын  барлыкка  китергән  йә  бенефициарның  принципалга
карата  таләбе  хокуклары  гарантка  биреп  торылган  очракта,
дәүләт  һәм  муниципаль  гарантияләрне  Россия  Федерациясе
валютасында үтәү

000 0106 0401 00 0000 800 0,00 0,00

Муниципаль  гарантияләрне  үтәү  муниципаль
гарантияләрне  гарант  тарафыннан  үтәү  принципалга  карата
гарантның  регресс  таләбе  хокукын  барлыкка  китергән  йә
бенефициарның принципалга карата таләбе хокуклары гарантка
биреп  торылган  очракта,  муниципаль  районнар  валютасында
Россия Федерациясе валютасында үтәү

000 0106 0401 05 0000 810 0,00 0,00

Ил  эчендә  бирелгән  башка  бюджет  кредитлары
(ссудалары) 000 0106 0800 00 0000 000 0,00 0,00

Ил  эчендә  бирелгән  башка  бюджет  кредитларын
(ссудаларын) кире кайтару 000 0106 0800 00 0000 600 0,00 0,00

Ил  эчендә  муниципаль  районнар  бюджетлары
тарафыннан бирелгән башка бюджет кредитларын (ссудаларын)
кире кайтару

000 0106 0800 05 0000 640
0,00 0,00

БЮДЖЕТ  КЫТЛЫКЛАРЫН  ЭЧКЕ  ФИНАНСЛАУ
ЧЫГАНАКЛАРЫ 000 0100 0000 00 0000 000 -912 724,01 -919 784,51

Бюджетлар чараларын исәпкә алу счетларында калган
акчаларны үзгәртү 000 0105 0000 00 0000 000 -912 724,01 -919 784,51

Бюджетларның калган акчаларын арттыру 000 0105 0000 00 0000 500 -912 724,01 -919 784,51
Бюджетларның калган башка чараларын арттыру 000 0105 0200 00 0000 500 -912 724,01 -919 784,51
Бюджетларның калган башка акчаларын арттыру 000 0105 0201 00 0000 510 -912 724,01 -919 784,51
Муниципаль районнар бюджетларының калган башка

акчаларын арттыру 000 0105 0201 05 0000 510 -912 724,01 -919 784,51

БЮДЖЕТ  КЫТЛЫКЛАРЫН  ЭЧКЕ  ФИНАНСЛАУ
ЧЫГАНАКЛАРЫ 000 0100 0000 00 0000 000 912 724,01 919 784,51

Бюджетлар чараларын исәпкә алу счетларында калган
акчаларны үзгәртү 000 0105 0000 00 0000 000 912 724,01 919 784,51

Бюджетларның калган чараларын киметү 000 0105 0000 00 0000 600 912 724,01 919 784,51
Бюджетларның калган башка чараларын киметү 000 0105 0200 00 0000 600 912 724,01 919 784,51
Бюджетларның калган башка акчаларын киметү 000 0105 0201 00 0000 610 912 724,01 919 784,51
Муниципаль районнар бюджетларының калган башка

акчаларын киметү 000 0105 0201 05 0000 610 912 724,01 919 784,51

Барлык чыганаклар 0,0 0,0



Татарстан Республикасы 
Әгерҗе муниципаль районы 
Советының
15.12.2020 ел, № 4-1 карарына 
3 нче кушымта 

2021 елга Татарстан Республикасы Әгерҗе муниципаль районының
муниципаль гарантияләре программасы

2021 елда мөмкин булган гарантия очраклары буенча Татарстан
Республикасы Әгерҗе муниципаль районы муниципаль гарантияләрен үтәүгә

каралган бюджет ассигнованиеләренең гомуми күләме

№ Гарантияләү
максаты

Принципал
атамасы

Суммасы
гарантияләнгән
, мең сум 2021.

Регресс
таләбе

хокукы булу

Принципалны
ң финанс

хәлен тикшерү

Муниципаль
гарантияләрнең
башка төрләре

Ниятләнми



Татарстан Республикасы 
Әгерҗе муниципаль районы 
Советының
15.12.2020 ел, № 4-1 карарына 
4 нче кушымта 

2022-2023 елларга Татарстан Республикасы Әгерҗе муниципаль районының
муниципаль гарантияләре программасы

2022-2023 елда мөмкин булган гарантия очраклары буенча Татарстан
Республикасы Әгерҗе муниципаль районы муниципаль гарантияләрен үтәүгә

каралган бюджет ассигнованиеләренең гомуми күләме

№ Гарантияләү
максаты

Принципал
атамасы

Суммасы
гарантияләнгән, мең

сум

Регресс
таләбе
хокукы

булу

Принципал
ның финанс

хәлен
тикшерү

Муниципаль
гарантияләрнең
башка төрләре

2022 2023 
Ниятләнми



Татарстан Республикасы 
Әгерҗе муниципаль районы 
Советының
15.12.2020 ел, № 4-1 
карарына 5 нче кушымта 

2021 елга Татарстан Республикасы Әгерҗе муниципаль районы бюджеты
керемнәре

Мең сум
Керем

коды
Атамасы 2021 

 100 00000 00 0000 000 САЛЫМ ҺӘМ САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНӘР 281 157,7
 101 00000 00 0000 000 ТАБЫШКА САЛЫМНАР, КЕРЕМНӘР 228 981,0
 101 02000 01 0000 110 Физик затлар кеременә салым 228 981,0
103 00000 00 0000 000 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ САТЫЛА

ТОРГАН ТОВАРЛАРГА (ЭШЛӘРГӘ, ХЕЗМӘТ КҮРСӘТҮЛӘРГӘ)
САЛЫМНАР

 23 900,0

103 02000 01 0000 110 Акцизлардан керемнәр  23 900,0
105 00000 00 0000 000 ҖЫЕЛМА КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 12 951,5
105 01000 00 0000 110 Салым  салуның  гадиләштерелгән  системасын  куллануга

бәйле рәвештә алына торган салым
10 269,0

105 02000 02 0000 110 Эшчәнлекнең  аерым  төрләре  өчен  кертелгән  йөкләнгән
керемгә бердәм салым

 2 424,0

105 02010 02 0000 110 Эшчәнлекнең  аерым  төрләре  өчен  кертелгән  йөкләнгән
керемгә бердәм салым

2 424,0

  105 03000 01 0000 110 Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 224,5
 105 03010 01 0000 110 Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 224,5
105 04000 02 0000 110 Салым салуның патент системасын куллануга бәйле алына

торган салым
34,0

105 04020 02 0000 110 Муниципаль  районнар  бюджетларына  күчерелә  торган
салым салуның патент системасын куллануга бәйле рәвештә алына
торган салым

34,0

     108 00000 00 0000 000 ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ 3 078,0
     108 03000 01 0000 110 Гомуми  юрисдикция  судларында,  җәмәгать  судьялары

тарафыннан карала торган эшләр буенча дәүләт пошлинасы
3 078,0

     108 03010 01 0000 110 Гомуми  юрисдикция  судларында,  җәмәгать  судьялары
тарафыннан карала торган эшләр буенча дәүләт пошлинасы

3 078,0

111 00000 00 0000 000 Дәүләт  һәм  муниципаль  милектәге  мөлкәтне
файдаланудан керемнәр

9 375,20

111 05010 00 0000 120 Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре өчен аренда
түләве рәвешендә алына торган керемнәр, шулай ук күрсәтелгән җир
кишәрлекләрен  арендалау  шартнамәләрен  төзү  хокукын  сатудан
акчалар

8 500,0

111 05035 05 0000 120 Оператив 785,20
111 07015 00 0000 120 Муниципаль  районнар  тарафыннан  төзелгән  муниципаль

унитар предприятиеләрнең салымнар түләгәннән һәм башка мәҗбүри
түләүләреннән соң калган табыш өлешен күчерүдән керемнәр

        90,0

112 00000 00 0000 000 ТАБИГЫЙ  РЕСУРСЛАРДАН  ФАЙДАЛАНУ  ӨЧЕН
ТҮЛӘҮЛӘР

294,0

112  01000 01 0000 120 Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты ясаган өчен түләүләр 294,0
114 00000 00 0000 000 матди  һәм  матди  булмаган  активларны сатудан

керемнәр
2 400,0

114 02052 05 0000 410 Муниципаль районнарның идарә органнары карамагындагы
учреждениеләрнең  оператив  идарәсендәге  мөлкәтне  (муниципаль
бюджет  һәм  автоном  учреждениеләр  мөлкәтеннән  тыш)

700,0



реализацияләүдән  керемнәр,  күрсәтелгән  мөлкәт  буенча  төп
чараларны гамәлгә ашыру өлешендә

114 06000 00 0000 430 Дәүләт  милкендәге  һәм  муниципаль  милектәге  җир
кишәрлекләрен сатудан керемнәр

1 700,0

 116 00000 00 0000 000 ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, ЗЫЯННЫ КАПЛАУ 178,0
116 02020 02 0000 140 Муниципаль  хокукый  актларны  бозган  өчен  административ  хокук

бозулар  турында  Россия  Федерациясе  субъектлары  законнарында
билгеләнгән административ штрафлар

110,0

116 07090 05 0000 140 Муниципаль  районның  муниципаль  органы  (муниципаль  казна
учреждениесе)  алдында  бурычларны  үтәмәгән  яисә  тиешенчә
үтәмәгән  очракта,  закон  яисә  шартнамә нигезендә түләнгән  башка
штрафлар, неустойкалар, пенялар

5,0

116 10123 01 0000 140 2021 елның 1 гыйнварына кадәр гамәлдә булган нормативлар буенча
муниципаль берәмлек бюджетына күчерелергә тиешле 2021 елның 1
гыйнварына кадәр барлыкка килгән бурычларны каплау исәбенә керә
торган акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) керемнәр

50,0

116 10123 01 1000 140 Бурычны  аерым  исәпкә  алу  турында  муниципаль  берәмлекнең
финанс органы карар кабул иткән очракта, 2020 елның 1 гыйнварына
кадәр  барлыкка  килгән  бурычларны  каплау  исәбенә  керә  торган
акчалата  түләтүләрдән  (штрафлардан)  керемнәр  (муниципаль  юл
фондын төзүгә җибәрелә торган керемнәрдән тыш, авыл җирлекләре
бюджетларының керемнәре, шулай ук башка түләүләр) керемнәр»

3,0

116 11050 01 0000 140 муниципаль берәмлек бюджетына күчерелергә  тиешле әйләнә-тирә
мохиткә  китерелгән  зыянны  каплау  турындагы  дәгъвалар  буенча
түләүләр, шулай ук әйләнә-тирә мохиткә китерелгән зыянны (аеруча
саклана  торган  табигать  территорияләрендә  әйләнә-тирә  мохиткә
китерелгән зыянны ирекле түләгәндә) түләнелә торган түләүләр 

10

200 00000  00 0000 000 ТҮЛӘҮСЕЗ КҮЧЕРҮ 627 923,81
202 00000 00 0000 000 РФ  бюджет  системасының  башка  бюджетларыннан  кире

кайтарылмый торган акчалар
627 923,81

202 10000 00 0000 150 РФ бюджет системасы бюджетларына Дотация 21 216,8
202 15001 05 0000 150 Муниципаль  районнарның  бюджет  тәэмин  ителешен

тигезләүгә дотацияләр
21 216,8

202 20000 00 0000 150 РФ бюджет системасы бюджетларына субсидияләр 243 500,1
202 29999 05 0000 150 МР  составына  керүче  җирлекләр  бюджетларына  бюджет

тәэминаты  дәрәҗәсен  тигезләүгә  муниципаль  районнар
бюджетларына субсидияләр 

40 384,7

202 29999 05 0000 150 Һәркем  өчен  мөмкин  булган  һәм  түләүсез  мәктәпкәчә,
башлангыч  гомуми,  төп  гомуми,  урта  гомуми  белем  бирүне
оештыруга муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр

181 153,5

202 29999 05 0000 150 Балаларның  каникул  вакытында  ялын  оештыруны  тәэмин
итү  вәкаләтләрен  үтәгәндә  барлыкка  килә  торган  чыгым
йөкләмәләрен  финанслашу  максатларында  муниципаль  районнар
бюджетларына субсидияләр 

6 948,4

202 25304 05 0000 150 Башлангыч гомуми белем алучы укучыларга түләүсез кайнар
ризык  белән  тәэмин  итүне  оештыру  чараларын  гамәлгә  ашыру
өлешендә чыгым йөкләмәләрен финанслашуга муниципаль районнар
бюджетларына субсидияләр 

11 057,3

202 25576 05 0000 150 Авыл  территорияләрен  комплекслы  үстерү  һәм  авыл
территорияләрен  төзекләндерү  чараларын  гамәлгә  ашыру  өчен
муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр

3 956,2

202 30000 00 0000 150 РФ бюджет системасы бюджетларына субвенцияләр 339 573,31
202 30024 05 0000 150 РФ  субъектлары  тарафыннан  тапшырыла  торган

вәкаләтләрне  үтәү  өчен  муниципаль  районнар  бюджетларына
субвенцияләр  

267 038,61

202 35303 05 0000 150 Педагогик хезмәткәрләргә сыйныф җитәкчелеге өчен айлык
түләү  өлешендә  дәүләт  гарантияләрен  тәэмин  итүгә  муниципаль
районнар бюджетларына субвенцияләр 

19 608,1

202 30027 05 0000 150 Ятим  балаларны  һәм  ата-ана  каравыннан  мәхрүм  калган
балаларны опекага бирелгән затларга айлык акчалата түләү билгеләү
һәм түләү вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар
бюджетларына субвенцияләр 

49 377,1

202 35930 05 0000 150 Граждан  хәле  актларын  дәүләт  теркәвенә  алу  өчен 1 428,7



муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр
202 35118 05 0000 150 Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел

хәрби  исәпкә  алуны  гамәлгә  ашыру  өчен  муниципаль  районнар
бюджетларына субвенцияләр

2 099,1

202 35120 05 0000 150 Федераль  судларның  присяжный  утырышчыларына
кандидатлар  исемлекләрен  төзү  (үзгәртү)  буенча  бюджетларга
субвенцияләр

21,7

202 40014 05 0000 150 Төзелгән  килешүләр  нигезендә  җирле  әһәмияттәге
мәсьәләләрне хәл итү буенча вәкаләтләр өлешен гамәлгә ашыру өчен
муниципаль  районнар  бюджетларына  җирлекләр  бюджетларыннан
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

23 633,6

Барлыгы керемнәр 909 081,51



Татарстан Республикасы 
Әгерҗе муниципаль районы 
Советының
15.12.2020 ел, № 4-1 
карарына 6 нчы кушымта 

2022-2023 елларга Татарстан Республикасы Әгерҗе муниципаль районы
бюджеты керемнәре

Мең сум
Керем коды Атамасы 2022 2023 

 100 00000 00 0000 000 САЛЫМ ҺӘМ САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНӘР 304 245,4 321 710,1
 101 00000 00 0000 000 ТАБЫШКА САЛЫМНАР, КЕРЕМНӘР 252 782,7 269 468,9
 101 02000 01 0000 110 Физик затлар кеременә салым 252 782,7 269 468,9
103 00000 00 0000 000 РОССИЯ  ФЕДЕРАЦИЯСЕ  ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ

САТЫЛА  ТОРГАН  ТОВАРЛАРГА  (ЭШЛӘРГӘ,  ХЕЗМӘТ
КҮРСӘТҮЛӘРГӘ) САЛЫМНАР

25 200,0 25 300,0

103 02000 01 0000 110 Акцизлардан керемнәр 25 200,0 25 300,0
105 00000 00 0000 000 ҖЫЕЛМА КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 10 947,5 11 384,0
105 01000 00 0000 110 Салым  салуның  гадиләштерелгән  системасын

куллануга бәйле рәвештә алына торган салым
10 680,0 11 107,0

  105 03000 01 0000 110 Эшчәнлекнең  аерым  төрләре  өчен  кертелгән
йөкләнгән керемгә бердәм салым

233,5 243,0

 105 03010 01 0000 110 Эшчәнлекнең  аерым  төрләре  өчен  кертелгән
йөкләнгән керемгә бердәм салым

233,5 243,0

105 04000 02 0000 110 Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 34,0 34,0
105 04020 02 0000 110 Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 34,0 34,0
108 00000 00 0000 000 Салым салуның патент системасын куллануга бәйле

алына торган салым
3 078,0 3 078,0

        108 03000 01 0000 110 Муниципаль  районнар  бюджетларына  күчерелә
торган салым салуның патент  системасын куллануга  бәйле
рәвештә алына торган салым

3078,0 3 078,0

        108 03010 01 0000 110 ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ 3078,0 3 078,0
111 00000 00 0000 000 Гомуми  юрисдикция  судларында,  җәмәгать

судьялары тарафыннан карала торган эшләр буенча дәүләт
пошлинасы

9 375,20 9 375,2

111 05010 00 0000 120 Гомуми  юрисдикция  судларында,  җәмәгать
судьялары тарафыннан карала торган эшләр буенча дәүләт
пошлинасы

8 500,0 8 500,0

111 05035 05 0000 120 Дәүләт  һәм  муниципаль  милектәге  мөлкәтне
файдаланудан керемнәр

785,20 785,2

111 07015 00 0000 120 Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре өчен
аренда түләве рәвешендә алына торган керемнәр, шулай ук
күрсәтелгән  җир  кишәрлекләрен  арендалау  шартнамәләрен
төзү хокукын сатудан акчалар

90,0 90,0

112 00000 00 0000 000 Оператив 294,0 294,0
112  01000 01 0000 120 Муниципаль  районнар  тарафыннан  төзелгән

муниципаль унитар предприятиеләрнең салымнар түләгәннән
һәм башка мәҗбүри түләүләреннән соң калган табыш өлешен
күчерүдән керемнәр

294,0 294,0

114 00000 00 0000 000 ТАБИГЫЙ  РЕСУРСЛАРДАН  ФАЙДАЛАНУ
ӨЧЕН ТҮЛӘҮЛӘР

2 400,0 2 400,0

114 02052 05 0000 410 Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты ясаган өчен түләүләр 700,0 700,0

114 06000 00 0000 430 матди һәм матди булмаган активларны сатудан
керемнәр

1 700,0 1 700,0



 116 00000 00 0000 000 Муниципаль  районнарның  идарә  органнары
карамагындагы  учреждениеләрнең  оператив  идарәсендәге
мөлкәтне (муниципаль бюджет һәм автоном учреждениеләр
мөлкәтеннән тыш) реализацияләүдән керемнәр,  күрсәтелгән
мөлкәт буенча төп чараларны гамәлгә ашыру өлешендә

178,0 410,0

116 02020 02 0000 140 Дәүләт милкендәге һәм муниципаль милектәге җир
кишәрлекләрен сатудан керемнәр

110,0 230,0

116 07090 05 0000 140 ШТРАФЛАР,  САНКЦИЯЛӘР,  ЗЫЯННЫ
КАПЛАУ

5,0 50,0

116 10123 01 0000 140 Муниципаль хокукый актларны бозган өчен административ
хокук  бозулар  турында  Россия  Федерациясе  субъектлары
законнарында билгеләнгән административ штрафлар

50,0 100,0

116 10123 01 1000 140 Муниципаль  районның  муниципаль  органы  (муниципаль
казна  учреждениесе)  алдында  бурычларны  үтәмәгән  яисә
тиешенчә үтәмәгән очракта, закон яисә шартнамә нигезендә
түләнгән башка штрафлар, неустойкалар, пенялар

3,0 10,0

116 11050 01 0000 140 2021 елның 1 гыйнварына кадәр гамәлдә булган нормативлар
буенча  муниципаль  берәмлек  бюджетына  күчерелергә
тиешле 2021  елның  1  гыйнварына  кадәр  барлыкка  килгән
бурычларны  каплау  исәбенә  керә  торган  акчалата
түләтүләрдән (штрафлардан) керемнәр

10,0 20,0

200 00000  00 0000 000 Бурычны  аерым  исәпкә  алу  турында  муниципаль
берәмлекнең финанс органы карар кабул иткән очракта, 2020
елның  1  гыйнварына  кадәр  барлыкка  килгән  бурычларны
каплау  исәбенә  керә  торган  акчалата  түләтүләрдән
(штрафлардан)  керемнәр  (муниципаль  юл  фондын  төзүгә
җибәрелә  торган  керемнәрдән  тыш,  авыл  җирлекләре
бюджетларының  керемнәре,  шулай  ук  башка  түләүләр)
керемнәр»

608 478,61 598 074,41

202 00000 00 0000 000 муниципаль  берәмлек  бюджетына  күчерелергә  тиешле
әйләнә-тирә мохиткә китерелгән зыянны каплау турындагы
дәгъвалар буенча түләүләр,  шулай  ук  әйләнә-тирә мохиткә
китерелгән  зыянны  (аеруча  саклана  торган  табигать
территорияләрендә әйләнә-тирә мохиткә китерелгән зыянны
ирекле түләгәндә) түләнелә торган түләүләр 

608 478,61 598 074,41

202 10000 00 0000 150 ТҮЛӘҮСЕЗ КҮЧЕРҮ 4 690,8 -
202 15001 05 0000 150 РФ бюджет  системасының башка бюджетларыннан

кире кайтарылмый торган акчалар
4 690,8 -

202 20000 00 0000 150 РФ бюджет системасы бюджетларына Дотация 237 795,2 231 671,3
202 29999 05 0000 150 Муниципаль районнарның бюджет тәэмин ителешен

тигезләүгә дотацияләр
40 133,2 40 524,9

202 29999 05 0000 150 РФ бюджет системасы бюджетларына субсидияләр 178 932,4 172 416,8
202 29999 05 0000 150 МР  составына  керүче  җирлекләр  бюджетларына

бюджет  тәэминаты  дәрәҗәсен  тигезләүгә  муниципаль
районнар бюджетларына субсидияләр 

6 948,4 6 948,4

202 25304 05 0000 150 Һәркем  өчен  мөмкин  булган  һәм  түләүсез
мәктәпкәчә,  башлангыч  гомуми,  төп  гомуми,  урта  гомуми
белем  бирүне  оештыруга  муниципаль  районнар
бюджетларына субсидияләр

11 781,2 11 781,2

202 30000 00 0000 150 Балаларның  каникул  вакытында  ялын  оештыруны
тәэмин  итү  вәкаләтләрен  үтәгәндә  барлыкка  килә  торган
чыгым  йөкләмәләрен  финанслашу  максатларында
муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр 

341 412,61 340 853,41

202 30024 05 0000 150 Башлангыч  гомуми  белем  алучы  укучыларга
түләүсез  кайнар  ризык  белән  тәэмин  итүне  оештыру
чараларын  гамәлгә  ашыру  өлешендә  чыгым  йөкләмәләрен
финанслашуга  муниципаль  районнар  бюджетларына
субсидияләр 

266 706,61 263 885,31

202 35303 05 0000 150 Авыл территорияләрен комплекслы үстерү һәм авыл
территорияләрен  төзекләндерү  чараларын  гамәлгә  ашыру
өчен муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр

19 608,1 19 608,1

202 30027 05 0000 150 РФ бюджет системасы бюджетларына субвенцияләр 51 352,1 53 406,2
202 35930 05 0000 150 РФ  субъектлары  тарафыннан  тапшырыла  торган 1 447,0 1 734,9



вәкаләтләрне үтәү өчен муниципаль районнар бюджетларына
субвенцияләр  

202 35118 05 0000 150 Педагогик хезмәткәрләргә сыйныф җитәкчелеге өчен
айлык  түләү  өлешендә  дәүләт  гарантияләрен  тәэмин  итүгә
муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 

2121,3 2207,3

202 35120 05 0000 150 Ятим  балаларны  һәм  ата-ана  каравыннан  мәхрүм
калган балаларны опекага бирелгән затларга айлык акчалата
түләү билгеләү һәм түләү вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен
муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 

177,5 11,6

202 40014 05 0000 150 Граждан хәле  актларын дәүләт  теркәвенә  алу өчен
муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр

24 580,0 25 549,7

Барлыгы керемнәр 912 724,01 919 784,51



Татарстан Республикасы 
Әгерҗе муниципаль районы 
Советының
15.12.2020 ел, № 4-1 карарына 
7 нче кушымта 

Татарстан Республикасы Әгерҗе муниципаль районы бюджеты
керемнәренең Баш администраторлары исемлеге

Татарстан Республикасы Әгерҗе муниципаль районы бюджетының салым
һәм салым булмаган керемнәре администраторлары - җирле үзидарә органнары

исемлеге

Ведомство
коды

Бюджет
классификациясе коды

Керем кодының исеме

040 - Татарстан Республикасы Әгерҗе муниципаль районының Мөлкәт һәм җир
мөнәсәбәтләре палатасы

040 111 08050 05 0000 120 Муниципаль  районнар  милкендәге  мөлкәтне  (муниципаль  автоном
учреждениеләр  мөлкәтеннән,  шулай  ук  муниципаль  унитар
предприятиеләр,  шул  исәптән  казна  предприятиеләре  мөлкәтеннән  тыш)
залогка, ышанычлы идарәгә тапшырудан алына торган акчалар

040 111 09045 05 0000 120 Муниципаль  районнар  милкендәге  мөлкәттән  (муниципаль  автоном
учреждениеләр  мөлкәтеннән,  шулай  ук  муниципаль  унитар
предприятиеләр,  шул  исәптән  казна  предприятиеләре  мөлкәтеннән  тыш)
файдаланудан башка керемнәр

040 111 05013 05 0000 120 Дәүләт милке чикләнмәгән һәм авыл җирлекләре һәм муниципаль
районнарның  торак  пунктлары  чикләрендә  урнашкан  җир  кишәрлекләре
өчен  аренда  түләве  рәвешендә  алына  торган  керемнәр,  шулай  ук
күрсәтелгән  җир  кишәрлекләрен  арендалау  шартнамәләрен  төзүгә  хокук
сатудан алынган акчалар

040 111 05013 13 0000 120 Дәүләт  милке  чикләнмәгән  һәм  шәһәр  җирлекләре  чикләрендә
урнашкан җир кишәрлекләре өчен аренда түләве рәвешендә алына торган
керемнәр,  шулай  ук  күрсәтелгән  җир  кишәрлекләрен  арендалау
шартнамәләрен төзүгә хокук сатудан алынган акчалар

040 111 05035 05 0000 120 Муниципаль районнарның оператив идарәсендәге һәм алар төзегән
учреждениеләрне  (муниципаль  бюджет  һәм  автоном  учреждениеләр
мөлкәтеннән тыш) арендага бирүдән кергән керемнәр)

040 111 07015 05 0000 120 Муниципаль унитар предприятиеләрнең салымнарны һәм мәҗбүри
башка түләүләрне керткәннән  соң  кала  торган  табыш өлешен күчерүдән
керемнәр

040 114 01050 05 0000 410 Муниципаль районнар милкендә булган фатирларны сатудан кергән табыш
040 114 02052 05 0000 410 Муниципаль  районнарның  идарә  органнары  карамагындагы

учреждениеләрнең оператив идарәсендәге мөлкәтне (муниципаль бюджет
һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән тыш) әлеге  мөлкәт буенча төп
чараларны  гамәлгә  ашыру  өлешендә  муниципаль  районнарның  идарә
органнары  карамагында  булган  мөлкәтне  сатудан  керемнәр  (күрсәтелгән
мөлкәт буенча төп чараларны гамәлгә ашыру өлешендә)

040 114 02052 05 0000 440 Муниципаль  районнарның  идарә  органнары  карамагындагы
учреждениеләрнең оператив идарәсендәге мөлкәтне (муниципаль бюджет
һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән тыш) әлеге мөлкәт буенча матди
запасларны гамәлгә ашыру өлешендә) сатудан керемнәр

040 114 02053 05 0000 410 Муниципаль районнар милкендәге бүтән мөлкәтне сатудан кергән керемнәр
(күрсәтелгән мөлкәт буенча төп чараларны гамәлгә ашыру өлешендә)

040 114 02053 05 0000 440 Муниципаль  районнар  милкендәге  бүтән  мөлкәтне  сатудан  алынган



керемнәр  (күрсәтелгән  мөлкәт  буенча  матди  запасларны  гамәлгә  ашыру
өлешендә)

040 114 06013 05 0000 430 Дәүләт  милке  чикләнмәгән  һәм  авыл  җирлекләре  һәм  муниципаль
районнарның  авылара  территорияләре  чикләрендә  урнашкан  җир
кишәрлекләрен сатудан кергән табыш

040 114 06013 13 0000 430 Дәүләт  милке чикләнмәгән һәм шәһәр җирлекләре чикләрендә урнашкан
җир кишәрлекләрен сатудан кергән табыш

040 114 06025 05 0000 430 Муниципаль районнар милкендәге җир кишәрлекләрен сатудан керемнәр
(муниципаль  бюджет  һәм  Автоном  учреждениеләрнең  җир
кишәрлекләреннән тыш )

040 117 01050 05 0000 180 Муниципаль район бюджетына күчерелә торган ачыкланмаган керемнәр

043 – Татарстан Республикасы Әгерҗе муниципаль районының финанс-бюджет
палатасы

043 116 02020 02 0000
140

Муниципаль  хокукый  актларны  бозган  өчен  Россия
Федерациясе  субъектлары  законнарында  билгеләнгән
административ штрафлар

043 116 07090 05 0000
140

Муниципаль  районның  муниципаль  органы
(муниципаль  казна  учреждениесе)  каршындагы  йөкләмәләрне
үтәмәгән  яки  тиешенчә  үтәмәгән  очракта  закон  яки  килешү
нигезендә түләнгән башка штрафлар, неустойка, пенялар

043 116 10123 01 0000
140

2021  елның  1  гыйнварына  кадәр  гамәлдә  булган
нормативлар  буенча  муниципаль  берәмлек  бюджетына
күчерелергә тиешле  2021 елның 1 гыйнварына кадәр барлыкка
килгән бурычларны түләү исәбенә кергән акчалата түләтүләрдән
(штрафлардан) керемнәр

043 116 10123 01
1000 140

2020  елның  1  гыйнварына  кадәр  барлыкка  килгән
бурычларны  түләү  исәбенә  керә  торган,  2019  елда  гамәлдә
булган  нормативлар  буенча  муниципаль  берәмлек  бюджетына
күчерелергә  тиешле  акчалата  түләтүләрдән  (штрафлардан)
керемнәр (муниципаль  юл фондын формалаштыруга  җибәрелә
торган  керемнәрдән тыш),  шулай  ук  муниципаль  берәмлекнең
финанс  органы  тарафыннан  бурычларны  аерым  исәпкә  алу
турында  карар  кабул  ителгән  очракта  бүтән  түләүләрдән
(штрафлардан)»

043 116 11050 01
0000 140

Әйләнә-тирә  мохиткә  китерелгән  зыянны  каплау  турында
дәгъвалар  буенча  түләүләр,  шулай  ук  әйләнә-тирә  мохиткә
китерелгән  зыянны  (аеруча  саклана  торган  табигать
территорияләрендә  әйләнә-тирә  мохиткә  китерелгән  зыяннан
тыш) үз теләге белән каплаган очракта түләнә торган түләүләр,
муниципаль берәмлек бюджетына күчерелергә тиешле түләүләр

043   108 03010 01
0000 110

Гомуми  юрисдикция  судларында,  җәмәгать  судьялары
тарафыннан карала торган эшләр буенча дәүләт пошлинасы

043 108 07150 01
1000 110

Реклама конструкциясе урнаштыруга рөхсәт биргән өчен дәүләт
пошлинасы

043 113 01995 05
0000 130

Муниципаль районнар бюджетлары акчаларын алучылар 
тарафыннан түләүле хезмәтләр күрсәтүдән башка керемнәр

043 113 02995 05
0001 130

Муниципаль районнар бюджетларының чыгымнарын 
компенсацияләүдән башка керемнәр

043 113 02995 05
0002 130

Муниципаль районнар бюджетларының чыгымнарын 
компенсацияләүдән башка керемнәр

043 113 02065 05
0000 130

Муниципаль районнар мөлкәтен эксплуатацияләүгә бәйле 
рәвештә тотылган чыгымнарны каплау тәртибендә керә торган 
керемнәр

043 117 01050 05
0000 180

Муниципаль район бюджетына күчерелә торган ачыкланмаган 
керемнәр

043 117 05050 05
0000 180

Муниципаль районнар бюджетларының башка салым булмаган 
керемнәре

043 202 15001 05
0000 150

Бюджет тәэмин ителеше дәрәҗәсен тигезләүгә муниципаль 
районнар бюджетларына дотацияләр

043 202 19999 05
0000 150

Муниципаль районнар бюджетларына башка дотацияләр



043 202 35250 05
0000 150

Гражданнарның аерым категорияләренә торак-коммуналь 
хезмәтләр өчен түләүгә муниципаль районнар бюджетларына 
субвенцияләр

043 202 35930 05
0000 150

Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алу өчен муниципаль
районнар бюджетларына субвенцияләр

043 202 35120 05
0000 150

Россия  Федерациясендә  гомуми  юрисдикциядәге  федераль
судларның  присяжный  утырышчыларына  кандидатлар
исемлекләрен  төзү  (үзгәртү  һәм  өстәмә)  өчен  муниципаль
районнар бюджетларына субвенцияләр

043 202 35118 05
0000 150

Хәрби  комиссариатлар  булмаган  территорияләрдә  беренчел
хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар
бюджетларына субвенцияләр

043 202 30024 05
0000 150

Россия  Федерациясе  субъектлары  тарафыннан  тапшырыла
торган  вәкаләтләрне  үтәү  өчен  муниципаль  районнар
бюджетларына субвенцияләр

043 202 30027 05
0000 150

Опекун  гаиләсендә  һәм  тәрбиягә  бала  алган  гаиләдә  баланы
тоту, шулай ук тәрбиягә бала алган ата-анага хезмәт өчен түләү
өчен муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр

043 202 30029 05
0000 150

Мәктәпкәчә белем бирүнең төп гомуми белем бирү 
программасын гамәлгә ашыручы муниципаль белем бирү 
учреждениеләрендә баланы карап тоткан өчен ата-ана түләвенең
бер өлешен компенсацияләүгә муниципаль районнар 
бюджетларына субвенцияләр

043 202 39999 05
0000 150

Муниципаль районнар бюджетларына башка субвенцияләр

043 202 25064 05
0000 150

Крестьян (фермер) хуҗалыкларын да кертеп, кече эшкуарлыкка
дәүләт  ярдәме күрсәтүгә  муниципаль районнар бюджетларына
субсидияләр

043 202 25519 05
0000 150

Мәдәният  тармагына  ярдәм  итү  өчен  муниципаль
районнар бюджетларына субсидияләр

043 202 20041 05
0000 150

Гомуми  файдаланудагы  автомобиль  юлларын,  шул
исәптән  җирлекләрдә  юлларны  (федераль  әһәмияттәге
автомобиль  юлларыннан  тыш)  төзүгә  һәм  модернизацияләүгә
муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр 

043 202 20051 05
0000 150

Федераль  максатчан  программаларны  гамәлгә  ашыру
өчен муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр

043 202 20077 05
0000 150

Муниципаль берәмлекләр милкендәге капиталь төзелеш
объектларына  бюджет  инвестицияләре  өчен  муниципаль
районнар бюджетларына субсидияләр

043 202 20079 05
0000 150

Тузу  дәрәҗәсе  югары  булган  торак  фондыннан
гражданнарны  яшәү  өчен  яраксыз  дип  танылган  торак
фондыннан һәм (яки) торак фондыннан күчерү өчен муниципаль
районнар бюджетларына субсидияләр (70 проценттан артык)

043 202 20298 05
0001 150

Торак-коммуналь хуҗалыкны реформалаштыруга ярдәм
итү фонды дәүләт корпорациясеннән кергән акчалар хисабына
күпфатирлы йортларны капиталь ремонтлау чараларын тәэмин
итүгә муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр

043 202 20299 05
0002 150

Торак-коммуналь хуҗалыкны үзгәртеп коруга ярдәм итү
фонды  дәүләт  корпорациясеннән  кергән  акчалар  хисабына
гражданнарны  авария  хәлендәге  торак  фондыннан  күчерү
чараларын  тәэмин  итү  өчен  муниципаль  районнар
бюджетларына субсидияләр

043 202 20301 05
0001 150

Күпфатирлы  йортларга  капиталь  ремонт  чараларын
бюджетлар акчалары исәбеннән тәэмин итүгә МР бюджетларына
субсидияләр.

043 202 20302 05
0002 150

Авария  хәлендәге  торак  фондыннан  гражданнарны
күчерү чараларын бюджетлар акчалары исәбеннән тәэмин итүгә
МР бюджетларына субсидияләр.

043 202 02219 05
0000 150

Торак-коммуналь хуҗалык өчен газ мотор ягулыгында
эшләүче  автобуслар  һәм  техника  сатып  алуга  муниципаль
районнар бюджетларына субсидияләр

043 202 20087 05 муниципальара  характердагы  җирле  әһәмияттәге



0000 150 мәсьәләләрне  хәл  итүгә  җирлекләр  бюджетларыннан
муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр

043 202 29999 05
0000 150

Муниципаль  районнар  бюджетларына  башка
субсидияләр

043 202 45160 05
0000 150

Башка  дәрәҗәдәге  хакимият  органнары  тарафыннан
кабул  ителгән  карарлар  нәтиҗәсендә  барлыкка  килгән  өстәмә
чыгымнарны  компенсацияләү  өчен  муниципаль  районнар
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

043 202 40014 05
0000 150

төзелгән  килешүләр  нигезендә  җирле  әһәмияттәге
мәсьәләләрне хәл итү вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга җирлекләр
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

043 202 45144 05
0 000 150

Муниципаль берәмлекләр китапханәләренең китап
фондларын туплауга муниципаль районнар бюджетларына
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

043 202 45147 05
0000 150

Авыл  җирлекләре  территорияләрендәге  муниципаль
мәдәният  учреждениеләренә  дәүләт  ярдәменә  муниципаль
районнар  бюджетларына  тапшырыла  торган  бюджетара
трансфертлар

043 202 45148 05
0000 150

Авыл  җирлекләре  территорияләрендәге  муниципаль
мәдәният учреждениеләренең иң яхшы хезмәткәрләренә дәүләт
ярдәменә  муниципаль  районнар  бюджетларына  тапшырыла
торган бюджетара трансфертлар

043 202 49999 05
0000 150

Муниципаль  районнар  бюджетларына  тапшырыла
торган башка бюджетара трансфертлар

043 202 90014 05
0000 150

Федераль  бюджеттан  муниципаль  районнар
бюджетларына кире кайтарылмый торган башка кертемнәр

043 2 02 90024 05
0000 150

Россия  Федерациясе  субъектлары  бюджетларыннан
муниципаль районнар бюджетларына кире кайтарылмый торган
башка кертемнәр

043 202 90065 05
0000 150

Муниципаль  районнар  бюджетларына  җирлекләр
бюджетларыннан кире кайтарылмый торган башка кертемнәр

043 207 05030 05
0000 150

Муниципаль  районнар  бюджетларына  кире
кайтарылмый торган башка кертемнәр

043 208 05000
05 0000 150

Артык  түләнгән  яисә  артык  түләтелгән  салымнарны,
җыемнарны  һәм  бүтән  түләүләрне  кире  кайтаруны  (исәпкә
алуны)  гамәлгә  ашыру  өчен  муниципаль  районнар
бюджетларыннан  (муниципаль  районнар  бюджетларына)
күчерү,  шулай  ук  мондый  кире  кайтаруны  вакытында
башкармаган өчен процентлар һәм артык түләтелгән суммаларга
исәпләнгән процентлар суммасы

043 218 60010 05
0000 150

Узган  еллардан  калган  максатчан  билгеләнештәге
субсидияләрне  һәм  субвенцияләрне  һәм  башка  бюджетара
трансфертларны  Россия  Федерациясе  бюджет  системасы
бюджетлары тарафыннан кире кайтарудан муниципаль районнар
бюджетлары керемнәре;

043 218 6002 005
0000 150

Узган  еллардан  калган  максатчан  билгеләнештәге
субсидияләрне һәм субвенцияләрне Россия Федерациясе бюджет
системасы  бюджетлары  тарафыннан  бюджеттан  тыш  дәүләт
фондлары  бюджетларыннан  кире  кайтарудан  муниципаль
районнар бюджетлары керемнәре;

043 218 05010 05
0000 150

Узган  елларда  калган  субсидияләрне  бюджет
учреждениеләре  тарафыннан  кире  кайтарудан  муниципаль
районнар бюджетлары керемнәре;

043 218 05030 05
0000 150

Башка  оешмалар  тарафыннан  узган  елларда  калган
субсидияләрне  кире  кайтарудан  муниципаль  районнар
бюджетлары керемнәре

043 219 60010 05
0000 150

Максатчан билгеләнеше булган субсидияләр һәм башка
бюджетара  трансфертларның  калдыкларын  муниципаль
районнар бюджетларыннан кире кайтару 



Татарстан Республикасы 
Әгерҗе муниципаль районы 
Советының
15.12.2020 ел, № 4-1 карарына 
8 нче кушымта 

Татарстан Республикасы Әгерҗе муниципаль районы бюджеты кытлыгын
финанслау чыганакларының Баш администраторлары исемлеге

Бюджет классификациясе коды Атамасы 

Керемнәрнең баш
администраторынык

ы

Татарстан Республикасы
бюджеты керемнәренеке

043 – Әгерҗе муниципаль районының финанс-бюджет палатасы

043 0105 0201 050000510 ТР  Әгерҗе  муниципаль  районы
бюджетының башка калган акчаларын арттыру

043 0105 0201 050000610 ТР  Әгерҗе  муниципаль  районы
бюджетының башка калган акчаларын киметү



Татарстан Республикасы 
Әгерҗе муниципаль районы 
Советының
15.12.2020 ел, № 4-1 карарына 
9 нчы кушымта 

2021 елга Татарстан Республикасы Әгерҗе муниципаль районы
бюджетының бюджет ассигнованиеләрен бюджет чыгымнары

классификациясенең бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан статьялары, төркемнәре
буенча бүлү

                                    Мең сум.
Атамасы Р

з
П

Р
ЦСР ВР Сумма

Гомумдәүләт мәсьәләләре 0
1

61803,71

Россия  Федерациясе  субъектының  һәм
муниципаль  берәмлекнең  югары  вазыйфаи  заты
эшчәнлеге

0
1

0
2

1
700,0

Билгеләнгән  функцияләр  өлкәсендә  җитәкчелек
һәм идарә итү

0
1

0
2

9900
000000

17
00,0

Муниципаль берәмлек башлыгы 0
1

0
2

9900
002030

17
00,0

Дәүләт  (муниципаль)  органнары,  казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт  фондларының
идарә  органнары  тарафыннан  функцияләр  башкаруны
тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары

0
1

0
2

9900
002030

1
00

17
00,0

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле)
органы  һәм  муниципаль  берәмлекләрнең  вәкиллекле
органнары эшчәнлеге

0
1

0
3

7
503,2

Билгеләнгән  функцияләр  өлкәсендә  җитәкчелек
һәм идарә итү

0
1

0
3

9900
000000

7500,0

Үзәк аппарат 0
1

0
3

9900
002040

7500,0

Дәүләт  (муниципаль)  органнары,  казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт  фондларының
идарә  органнары  тарафыннан  функцияләр  башкаруны
тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары

0
1

0
3

9900
002040

1
00

4788,0

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар,
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
1

0
3

9900
002040

2
00

2602,5

Башка бюджет ассигнованиеләре 0
1

0
3

9900
002040

8
00

109,5



Муниципаль  районга  керүче  җирлекләрдән  ТР
муниципаль норматив хокукый актлары регистрын алып
бару өчен кирәкле мәгълүмат җыю вәкаләтләрен гамәлгә
ашыруга субвенция

0
1

0
3

  241
0125390

3,
2

Дәүләт  (муниципаль)  органнары,  казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт  фондларының
идарә  органнары  тарафыннан  функцияләр  башкаруны
тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары

0
1

0
3

  241
0125390

1
00

3,
2

Россия  Федерациясе  Хөкүмәте,  Россия
Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең иң югары
башкарма  органнары,  җирле  администрацияләр
эшчәнлеге

0
1

0
4

1
5322,4

Мәгариф (идарә) өлкәсендә вәкаләтләрне гамәлгә
ашыру  буенча  муниципаль  районнар  һәм  шәһәр
округлары бюджетларына субвенция

0
1

0
4

0220
825302

3
51,2

Дәүләт  (муниципаль)  органнары,  казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт  фондларының
идарә  органнары  тарафыннан  функцияләр  башкаруны
тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары

0
1

0
4

0220
825302

1
00

35
1,2

Билгеләнгән  функцияләр  өлкәсендә  җитәкчелек
һәм идарә итү

0
1

0
4

9900
000000

14971,2

Үзәк аппарат 0
1

0
4

9900
002040

14620,0

Дәүләт  (муниципаль)  органнары,  казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт  фондларының
идарә  органнары  тарафыннан  функцияләр  башкаруны
тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары

0
1

0
4

9900
002040

1
00

12
184,1

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар,
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
1

0
4

9900
002040

2
00

22
61,4

Башка бюджет ассигнованиеләре 0
1

0
4

9900
002040

8
00

17
4,5

Яшьләр  сәясәте  өлкәсендә  (идарә)  вәкаләтләрне
гамәлгә ашыру буенча муниципаль районнар һәм шәһәр
округлары бюджетларына субвенция

0
1

0
4

9900
025240

35
1,2

Дәүләт  (муниципаль)  органнары,  казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт  фондларының
идарә  органнары  тарафыннан  функцияләр  башкаруны
тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары

0
1

0
4

9900
025240

1
00

35
1,2

Суд системасы 0
1

0
5

9900
051200

2
1,7

РФдә  гомуми  юрисдикциядәге  федераль
судларның  присяжный  утырышчыларына  кандидатлар
исемлекләрен төзү (үзгәртү)

0
1

0
5

9900
051200

21
,7

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар,
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
1

0
5

9900
051200

2
00

21
,7

Финанс,  салым таможня органнары һәм финанс
(финанс-бюджет)  күзәтчелеге  органнары  эшчәнлеген
тәэмин итү

0
1

0
6

9
314,2

Үзәк аппарат 0
1

0
6

9900
002040

93
14,2

Дәүләт  (муниципаль)  органнары,  казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт  фондларының
идарә  органнары  тарафыннан  функцияләр  башкаруны
тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары

0
1

0
6

9900
002040

1
00

68
99,1

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар,
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
1

0
6

9900
002040

2
00

23
60,8

Башка бюджет ассигнованиеләре 0
1

0
6

9900
002040

8
00

54
,3



Резерв фондлар 0
1

1
1

4
052,5

Резерв фондлар 0
1

1
1

9900
007411

40
52,5

Башка бюджет ассигнованиеләре 0
1

1
1

9900
007411

8
00

40
52,5

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 0
1

1
3

2
3889,71

Опека  һәм  попечительлек  эшчәнлеген  оештыру
һәм гамәлгә ашыру буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә
ашыру

0
1

1
3

0350
325330

9
83,2

Дәүләт  (муниципаль)  органнары,  казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт  фондларының
идарә  органнары  тарафыннан  функцияләр  башкаруны
тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары

0
1

1
3

0350
325330

1
00

98
3,2

Архив эшен үстерү 0
1

1
3

  08Е0000000 7
80,0

Гражданнар,  җәмгыять  һәм  дәүләт
мәнфәгатьләрендә  архив  документларын  саклауны,
исәпкә  алуны,  туплауны  һәм  алардан  файдалануны
тәэмин итү

0
1

1
3

08Е0
144020

78
0,0

Дәүләт  (муниципаль)  органнары,  казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт  фондларының
идарә  органнары  тарафыннан  функцияләр  башкаруны
тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары

0
1

1
3

08Е0
144020

1
00

67
1,5

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар,
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
1

1
3

08Е0
144020

2
00

10
8,5

Билгеләнгән  функцияләр  өлкәсендә  җитәкчелек
һәм идарә итү

0
1

1
3

9900
000000

2
2126,51

Үзәк аппарат 0
1

1
3

9900
002040

2
700,0

Дәүләт  (муниципаль)  органнары,  казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт  фондларының
идарә  органнары  тарафыннан  функцияләр  башкаруны
тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары

0
1

1
3

9900
002040

1
00

18
98,0

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар,
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
1

1
3

9900
002040

2
00

80
2,0

Балигъ  булмаганнар  эшләре  һәм  аларның
хокукларын  яклау  комиссияләрен  төзү  һәм  аларның
эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә
ашыру

0
1

1
3

9900
025260

7
23,0

Дәүләт  (муниципаль)  органнары,  казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт  фондларының
идарә  органнары  тарафыннан  функцияләр  башкаруны
тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары

0
1

1
3

9900
025260

1
00

70
7,0

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар,
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
1

1
3

9900
025260

2
00

16
,0

Административ  комиссияләр  төзү  һәм  аларның
эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә
ашыру

0
1

1
3

9900
025270

3
66,6

Дәүләт  (муниципаль)  органнары,  казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт  фондларының
идарә  органнары  тарафыннан  функцияләр  башкаруны
тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары

0
1

1
3

9900
025270

1
00

34
0,0

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар,
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
1

1
3

9900
025270

2
00

26
,6



Архив  эше  өлкәсендә  дәүләт  вәкаләтләрен
гамәлгә ашыру

0
1

1
3

9900
025340

8
4,4

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар,
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
1

1
3

9900
025340

2
00

84
,4

Административ  хокук  бозулар  турында
беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазыйфаи затлар исемлеген
билгеләү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

0
1

1
3

9900
025350

0,
51

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар,
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
1

1
3

9900
025350

2
00

0,
51

Ведомство  буйсынуындагы  учреждениеләр
эшчәнлеген тәэмин итү

0
1

1
3

9900
029900

1
6305,3

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
1

1
3

9900
029900

6
00

16
305,3

Оешмалар  мөлкәтенә  салым  һәм  җир  салымы
түләү

0
1

1
3

9900
002950

5
18,0

Башка бюджет ассигнованиеләре 0
1

1
3

9900
002950

8
00

51
8,0

Граждан хәле актларын дәүләт теркәве 0
1

1
3

9900
059300

1
428,7

Дәүләт  (муниципаль)  органнары,  казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт  фондларының
идарә  органнары  тарафыннан  функцияләр  башкаруны
тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары

0
1

1
3

9900
059300

1
00

96
7,5

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар,
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
1

1
3

9900
059300

2
00

46
0,7

Бюджетара трансфертлар 0
1

1
3

9900
059300

5
00

0,
5

Милли оборона 0
2

20
99,1

Мобилизация һәм гаскәрдән тыш әзерлек 0
2

0
3

2
099,1

Билгеләнгән  функцияләр  өлкәсендә  җитәкчелек
һәм идарә итү

0
2

0
3

9900
051180

20
99,1

Хәрби  комиссариатлар  булмаган
территорияләрдә  беренчел  хәрби  исәпкә  алуны  гамәлгә
ашыру

0
2

0
3

9900
051180

20
99,1

Бюджетара трансфертлар 0
2

0
3

9900
051180

5
00

20
99,1

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 0
3

29
59,5

Халыкны  һәм  территорияне  табигый  һәм
техноген  характердагы  гадәттән  тыш хәлләрдән  саклау,
гражданнар оборонасы

0
3

0
9

2
959,5

Гражданнар  оборонасы  һәм  гадәттән  тыш
хәлләрдә  яклау өлкәсендә  чаралар  оештыру һәм  үткәрү
белән идарә итү

0
3

0
9

0700
022670

20
30,3

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
3

0
9

0700
022670

6
00

20
30,3

Милли  иминлек  һәм  хокук  саклау  өлкәсендә
башка мәсьәләләр

0
3

1
4

9
29,2

Гражданнар  оборонасы  һәм  гадәттән  тыш
хәлләрдә  яклау өлкәсендә  чаралар  оештыру һәм  үткәрү

0 1 0700 92



белән идарә итү 3 4 022670 9,2

Дәүләт  (муниципаль)  органнары,  казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт  фондларының
идарә  органнары  тарафыннан  функцияләр  башкаруны
тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары

0
3

1
4

0700
022670

1
00

92
9,2

Милли икътисад 0
4

25
454,7

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 0
4

0
5

1
554,7

Хайваннар  авыруларын  кисәтү  һәм  бетерү,
аларны дәвалау, халыкны кеше һәм хайваннар өчен уртак
булган  авырулардан  яклау  чараларын  оештыру,  үткәрү
өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

0
4

0
5

2800
125360

15
54,7

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар,
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
4

0
5

2800
125360

2
00

15
54,7

Юл эшләре программасы 0
4

0
9

2
3900,0

Муниципаль  юл  фонды  хисабына  автомобиль
юлларын  төзү,  реконструкцияләү  һәм  ремонтлау
(агымдагы һәм капиталь) 

0
4

0
9

Д100
003650

23
900,0

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар,
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
4

0
9

Д100
003650

2
00

23
900,0

Торак-коммуналь хуҗалык 0
5

10
352,2

Торак хуҗалыгы 0
5

0
1

6
396,0

Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау һәм
авария хәлендәге торак фондыннан гражданнарны күчерү
гамәлләрен бюджетлар акчалары исәбеннән тәэмин итү

0
5

0
1

0450
196010

6396,0

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
5

0
1

0450
196010

6
00

63
96,0

Төзекләндерү 0
5

0
3

3
956,2

Авыл  территорияләрен  комплекслы  үстерү
чараларын гамәлгә ашыруга чыгымнар

0
5

0
3

14704L5760 39
56,2

Дәүләт  (муниципаль)  милке  объектларына
капитал салулар

0
5

0
3

14704L5760 4
00

39
56,2

Әйләнә-тирә мохитне саклау 0
6

42
4,0

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы объектларын
һәм аларның яшәү тирәлеген саклау

0
6

0
3

4
24,0

Әйләнә-тирә  мохитнең  һәм  табигатьтән
файдалану торышы

0
6

0
3

0910
000000

424,0

Табигатьне саклау чаралары 0
6

0
3

0910
174460

424,0

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар,
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
6

0
3

0910
174460

2
00

42
4,0

Мәгариф 0
7

59
9048,9

Мәктәпкәчә белем бирү 0
7

0
1

1
60130,7



Төп  чара  Мәктәпкәчә  белем  бирүне  гамәлгә
ашыру

0
7

0
1

0210
000000

16
0130,7

Мәктәпкәчә мәгариф оешмаларын үстерү 0
7

0
1

0210
342000

8
9384,6

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
7

0
1

0210
342000

6
00

89
384,6

Муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында
һәркем  өчен  мөмкин  булган  һәм  түләүсез  мәктәпкәчә
белем  алуга  хокукны  гамәлгә  ашыруның  дәүләт
гарантияләрен тәэмин итү

0
7

0
1

0210
125370

7
0746,1

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
7

0
1

0210
125370

6
00

70
746,1

Гомуми белем 0
7

0
2

3
78223,8

Гомуми белем бирүне гамәлгә ашыру төп чарасы 0
7

0
2

0220
000000

37
8223,8

Гомуми белем бирү оешмаларының үсеше 0
7

0
2

0220
242100

168661,7

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
7

0
2

0220
242100

6
00

168661,7

Муниципаль  гомуми белем бирү оешмаларында
һәркем  өчен  мөмкин  булган  һәм  түләүсез  мәктәпкәчә,
башлангыч  гомуми,  төп  гомуми,  урта  гомуми  белем
алуга,  муниципаль  гомуми  белем  бирү  оешмаларында
балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итүгә хокукларны
гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү

0
7

0
2

0220
825280

1
78896,7

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
7

0
2

0220
825280

6
00

17
8896,7

Муниципаль  гомуми белем бирү оешмаларында
һәркем  өчен  мөмкин  булган  һәм  түләүсез  башлангыч
гомуми,  төп  гомуми,  урта  гомуми  белем  алуга,
муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында балаларга
өстәмә  белем бирүне  тәэмин  итүгә  хокукларны гамәлгә
ашыруның  дәүләт  гарантияләрен  педагогик
хезмәткәрләргә  класслы  җитәкчелек  итү  өчен  айлык
акчалата түләү өлешендә тәэмин итү

0
7

0
2

0220
853031

1
9608,1

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
7

0
2

0220
853031

6
00

19
608,1

Муниципаль  гомуми белем бирү оешмаларында
башлангыч гомуми  белем алучы укучыларның түләүсез
кайнар  туклануын  оештыру  чараларын  гамәлгә  ашыру
чыгымнары

0
7

0
2

0220
9L3040

1
1057,3

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
7

0
2

0220
9L3040

6
00

11
057,3

Балаларга өстәмә белем бирү 0
7

0
3

3
2685,0

Өстәмә белем бирүне үстерү 0
7

0
3

0230
000000

32
685,0

Өстәмә белем бирүне оештыру төп чарасы 0
7

0
3

0230
100000

32
685,0

Өстәмә  гомуми  белем  бирү  программаларын
гамәлгә ашыра торган күппрофильле өстәмә белем бирү

0
7

0
3

0230
142310

6
00

1
8875,6



оешмаларын үстерү
Өстәмә  гомуми  белем  бирү  программаларын

гамәлгә  ашыручы  сәнгать-эстетик  юнәлешле  өстәмә
белем бирү оешмаларын үстерү

0
7

0
3

0230
142320

6
00

1
3809,4

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 0
7

0
7

1
4941,2

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 0
7

0
7

1040
143100

14
941,2

Яшьләр  сәясәте  учреждениеләре  эшчәнлеген
тәэмин итү

0
7

0
7

1040
143190

14
941,2

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
7

0
7

1040
143190

6
00

14
941,2

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0
7

0
9

1
3068,2

Уку-методика  кабинетлары,  үзәкләштерелгән
бухгалтерияләр,  хуҗалык  хезмәте  күрсәтү  төркемнәре,
уку  фильмотекалары,  мәктәпара  укыту-җитештерү
комбинатлары, логопед пунктлары

0
7

0
9

0250
000000

9
135,6

Ведомство  буйсынуындагы  учреждениеләр
эшчәнлеген тәэмин итү

0
7

0
9

0250
245200

91
35,6

Дәүләт  (муниципаль)  органнары,  казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт  фондларының
идарә  органнары  тарафыннан  функцияләр  башкаруны
тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары

0
7

0
9

0250
245200

1
00

67
14,9

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар,
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
7

0
9

0250
245200

2
00

22
96,2

Башка бюджет ассигнованиеләре 0
7

0
9

0250
245200

8
00

12
4,5

Мәгариф  учреждениеләрен  мәгълүмати  тәэмин
итү

0
7

0
9

0220
800000

3
932,6

Мәгариф  учреждениеләрен  мәгълүмати  тәэмин
итүне гамәлгә ашыру буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә
ашыру

0
7

0
9

0220
825300

39
32,6

Дәүләт  (муниципаль)  органнары,  казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт  фондларының
идарә  органнары  тарафыннан  функцияләр  башкаруны
тәэмин итү максатларында персоналга түләү чыгымнары

0
7

0
9

0220
825300

1
00

38
31,1

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар,
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
7

0
9

0220
825300

2
00

10
1,5

Мәдәният, кинематография 0
8

59
984,2

Мәдәният 0
8

0
1

5
8764,2

Мәдәният  учреждениеләре  һәм  мәдәният  һәм
кинематография өлкәсендәге чаралар

0
8

0
1

0800
000000

58
764,2

«Музей эшен үстерү» төп чарасы 0
8

0
1

0810
100000

3
611,7

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 0
8

0
1

0810
144090

3611,7

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
8

0
1

0810
144090

6
00

3611,7

«Китапханә эшен үстерү» төп чарасы 0 0 0830 1



8 1 100000 6200,0

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 0
8

0
1

0830
144090

16
200,0

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
8

0
1

0830
144090

6
00

16
200,0

«Клуб,  концерт  оешмаларын  һәм  башкарма
сәнгатьне үстерү» төп чарасы

0
8

0
1

0840
100000

3
8952,5

Клублар эшчәнлеген тәэмин итү 0
8

0
1

0840
144091

38
952,5

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
8

0
1

0840
144091

6
00

38
952,5

Кинематография 0
8

0
2

1
220,0

«кинематографияне  саклау  һәм  үстерү»  төп
чарасы

0
8

0
2

0850
100000

12
20,0

Киноучреждениеләр эшчәнлеген тәэмин итү 0
8

0
2

0850
144090

12
20,0

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
8

0
2

0850
144090

6
00

12
20,0

Сәламәтлек саклау 0
9

56
8,4

Санитар-эпидемиологик иминлек 0
9

0
7

5
68,4

эпидемиягә каршы чаралар уздыру буенча дәүләт
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга субвенция

0
9

0
7

0110
202110

56
8,4

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар,
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
9

0
7

0110
202110

2
00

56
8,4

Социаль сәясәт 1
0

60
459,4

Гаиләне һәм балачакны саклау 1
0

0
4

6
0459,4

Социаль ярдәм 1
0

0
4

0310
205510

3747,0

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 1
0

0
4

0310
205510

6
00

3747,0

Мәктәпкәчә  белем  бирү  программасын  гамәлгә
ашыручы мәгариф оешмаларына йөрүче балалары булган
гражданнарга социаль ярдәм чаралары күрсәтү

1
0

0
4

0350
113200

7
335,3

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 1
0

0
4

0350
113200

3
00

73
35,3

Тәрбиягә бала алучы гаиләгә тәрбиягә бала алучы
балаларны тотуга түләүләр

1
0

0
4

0350
313110

2
4093,4

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 1
0

0
4

0350
313110

3
00

24
093,4

Тәрбиягә бала алучы ата-ананы бүләкләү 1
0

0
4

0350
313120

1
0780,9

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 1
0

0
4

0350
313120

3
00

10
780,9



Балаларны  матди  карап  торуга  опекуннар
гаиләләренә түләүләр

1
0

0
4

0350
313130

1
4502,8

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка түләүләр 1
0

0
4

0350
313130

3
00

14
502,8

Физик культура һәм спорт 1
1

40
812,9

Физик культура 1
1

0
1

4
0613,1

Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 1
1

0
1

1010
143650

1
3679,9

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

1
1

0
1

1010
143650

6
00

13
679,9

Өстәмә  гомуми  белем  бирү  программаларын
гамәлгә ашыручы спорт юнәлешендәге өстәмә белем бирү
оешмаларын (ДЮСШ) үстерү

1
1

0
1

0230
142330

2
6933,2

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

1
1

0
1

0230
142330

6
00

26
933,2

Массакүләм спорт 1
1

0
2

1
99,8

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура һәм
спорт чаралары

1
1

0
2

1010
112870

19
9,8

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар,
эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

1
1

0
2

1010
112870

2
00

19
9,8

Муниципаль берәмлекләр бюджетларына гомуми
характердагы бюджетара трансфертлар

1
4

45
114,5

Муниципаль  берәмлекләрнең  бюджет  тәэмин
ителешен тигезләүгә дотацияләр

1
4

0
1

4
5114,5

Муниципаль  берәмлекләрнең  бюджет  тәэмин
ителешен субсидияләр исәбеннән тигезләүгә дотацияләр

1
4

0
1

9900
000040

4
0384,7

Бюджетара трансфертлар 1
4

0
1

9900
000040

5
00

40
384,7

Субвенцияләр  исәбеннән  муниципаль
берәмлекләрнең  бюджет  тәэмин  ителешен  тигезләүгә
дотацияләр

1
4

0
1

9900
080060

4
729,8

Бюджетара трансфертлар 1
4

0
1

9900
080060

5
00

47
29,8

Барлыгы чыгымнар 9
09081,51



Татарстан Республикасы 
Әгерҗе муниципаль районы 
Советының
15.12.2020 ел, № 4-1 карарына 
10 нчы кушымта 

2022-2023 елларга Татарстан Республикасы Әгерҗе муниципаль районы
бюджетының бюджет ассигнованиеләрен бюджет чыгымнары

классификациясенең бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан статьялары, төркемнәре
буенча бүлү

                                                                                                                                 Мең сум.
Атамасы Р

з
П

Р
ЦСР ВР Сумма

2022 2023

Гомумдәүләт мәсьәләләре 0
1

61679,61 61899,11

Россия  Федерациясе  субъектының  һәм
муниципаль берәмлекнең югары вазыйфаи заты

0 0 2000, 2000,



эшчәнлеге 1 2 0 0

Билгеләнгән  функцияләр  өлкәсендә
җитәкчелек һәм идарә итү

0
1

0
2

9900
000000

2000,
0

2000,
0

Муниципаль берәмлек башлыгы 0
1

0
2

9900
002030

2000,
0

2000,
0

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары  тарафыннан
функцияләр  башкаруны  тәэмин  итү
максатларында персоналга түләү чыгымнары

0
1

0
2

9900
002030

1
00

2000,
0

2000,
0

Дәүләт  хакимиятенең  закон  чыгару
(вәкиллекле)  органы  һәм  муниципаль
берәмлекләрнең  вәкиллекле  органнары
эшчәнлеге

0
1

0
3

7803,
2

7823,
2

Билгеләнгән  функцияләр  өлкәсендә
җитәкчелек һәм идарә итү

0
1

0
3

9900
000000

7800,0 7820,0

Үзәк аппарат 0
1

0
3

9900
002040

7800,0 7820,0

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары  тарафыннан
функцияләр  башкаруны  тәэмин  итү
максатларында персоналга түләү чыгымнары

0
1

0
3

9900
002040

1
00

5710,
5

5730,
5

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен
товарлар,  эшләр  һәм  хезмәт  күрсәтүләр  сатып
алу

0
1

0
3

9900
002040

2
00

2000,
0

2000,
0

Башка бюджет ассигнованиеләре 0
1

0
3

9900
002040

8
00

89,5 89,5

Муниципаль  районга  керүче
җирлекләрдән  ТР  муниципаль  норматив
хокукый  актлары  регистрын  алып  бару  өчен
кирәкле  мәгълүмат  җыю вәкаләтләрен  гамәлгә
ашыруга субвенция

0
1

0
3

2410
125390

3,2 3,2

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары  тарафыннан
функцияләр  башкаруны  тәэмин  итү
максатларында персоналга түләү чыгымнары

0
1

0
3

2410
125390

1
00

3,2 3,2

Россия  Федерациясе  Хөкүмәте,  Россия
Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең
иң  югары  башкарма  органнары,  җирле
администрацияләр эшчәнлеге

0
1

0
4

1495
2,4

1498
2,4

Мәгариф  (идарә)  өлкәсендә
вәкаләтләрне  гамәлгә  ашыру  буенча
муниципаль  районнар  һәм  шәһәр  округлары
бюджетларына субвенция

0
1

0
4

0220
825300

351,2 351,2

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары  тарафыннан
функцияләр  башкаруны  тәэмин  итү
максатларында персоналга түләү чыгымнары

0
1

0
4

0220
825300

1
00

351,2 351,2

Билгеләнгән  функцияләр  өлкәсендә
җитәкчелек һәм идарә итү

0
1

0
4

9900
000000

14601,2 14631,2

Үзәк аппарат 0
1

0
4

9900
002040

14250,0 14280,0

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары  тарафыннан

0
1

0
4

9900
002040

1
00

1260
0,5

1262
0,5



функцияләр  башкаруны  тәэмин  итү
максатларында персоналга түләү чыгымнары

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен
товарлар,  эшләр  һәм  хезмәт  күрсәтүләр  сатып
алу

0
1

0
4

9900
002040

2
00

1600,
0

1610,
0

Башка бюджет ассигнованиеләре 0
1

0
4

9900
002040

8
00

49,5 49,5

Яшьләр  сәясәте  өлкәсендә  (идарә)
вәкаләтләрне  гамәлгә  ашыру  буенча
муниципаль  районнар  һәм  шәһәр  округлары
бюджетларына субвенция

0
1

0
4

9900
025240

351,2 351,2

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары  тарафыннан
функцияләр  башкаруны  тәэмин  итү
максатларында персоналга түләү чыгымнары

0
1

0
4

9900
025240

1
00

351,2 351,2

Суд системасы 0
1

0
5

9900
051200

177,5 11,6

РФдә  гомуми  юрисдикциядәге
федераль  судларның  присяжный
утырышчыларына  кандидатлар  исемлекләрен
төзү (үзгәртү)

0
1

0
5

9900
051200

177,5 11,6

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен
товарлар,  эшләр  һәм  хезмәт  күрсәтүләр  сатып
алу

0
1

0
5

9900
051200

2
00

177,5 11,6

Финанс, салым таможня органнары һәм
финанс  (финанс-бюджет)  күзәтчелеге
органнары эшчәнлеген тәэмин итү

0
1

0
6

8972,
0

9015,
3

Үзәк аппарат 0
1

0
6

9900
002040

8972,
0

9015,
3

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары  тарафыннан
функцияләр  башкаруны  тәэмин  итү
максатларында персоналга түләү чыгымнары

0
1

0
6

9900
002040

1
00

6944,
4

6987,
7

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен
товарлар,  эшләр  һәм  хезмәт  күрсәтүләр  сатып
алу

0
1

0
6

9900
002040

2
00

1973,
3

1973,
3

Башка бюджет ассигнованиеләре 0
1

0
6

9900
002040

8
00

54,3 54,3

Резерв фондлар 0
1

1
1

4052,
5

4052,
5

Резерв фондлар 0
1

1
1

9900
007411

4052,
5

4052,
5

Башка бюджет ассигнованиеләре 0
1

1
1

9900
007411

8
00

4052,
5

4052,
5

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 0
1

1
3

2372
2,01

2401
4,11

Опека  һәм  попечительлек  эшчәнлеген
оештыру  һәм  гамәлгә  ашыру  буенча  дәүләт
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

0
1

1
3

0350
325330

983,2 983,2

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары  тарафыннан
функцияләр  башкаруны  тәэмин  итү
максатларында персоналга түләү чыгымнары

0
1

1
3

0350
325330

1
00

952,8 952,8

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен
товарлар,  эшләр  һәм  хезмәт  күрсәтүләр  сатып

0
1

1
3

0350
325330

2
00

30,4 30,4



алу
Архив эшен үстерү 0

1
1

3
08Е0000000 790,0 790,0

Гражданнар,  җәмгыять  һәм  дәүләт
мәнфәгатьләрендә  архив  документларын
саклауны, исәпкә алуны, туплауны һәм алардан
файдалануны тәэмин итү

0
1

1
3

08Е0
144020

790,0 790,0

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары  тарафыннан
функцияләр  башкаруны  тәэмин  итү
максатларында персоналга түләү чыгымнары

0
1

1
3

08Е0
144020

1
00

674,0 674,0

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен
товарлар,  эшләр  һәм  хезмәт  күрсәтүләр  сатып
алу

0
1

1
3

08Е0
144020

2
00

116,0 116,0

Билгеләнгән  функцияләр  өлкәсендә
җитәкчелек һәм идарә итү

0
1

1
3

9900
000000

2194
8,81

2224
0,91

Үзәк аппарат 0
1

1
3

9900
002040

2500,
0

2500,
0

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары  тарафыннан
функцияләр  башкаруны  тәэмин  итү
максатларында персоналга түләү чыгымнары

0
1

1
3

9900
002040

1
00

1698,
6

1698,
6

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен
товарлар,  эшләр  һәм  хезмәт  күрсәтүләр  сатып
алу

0
1

1
3

9900
002040

2
00

801,4 801,4

Балигъ  булмаганнар  эшләре  һәм
аларның хокукларын яклау комиссияләрен төзү
һәм  аларның  эшчәнлеген  оештыру  буенча
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

0
1

1
3

9900
025260

724,2 725,5

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары  тарафыннан
функцияләр  башкаруны  тәэмин  итү
максатларында персоналга түләү чыгымнары

0
1

1
3

9900
025260

1
00

702,5 703,8

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен
товарлар,  эшләр  һәм  хезмәт  күрсәтүләр  сатып
алу

0
1

1
3

9900
025260

2
00

21,7 21,7

Административ  комиссияләр  төзү  һәм
аларның  эшчәнлеген  оештыру  буенча  дәүләт
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

0
1

1
3

9900
025270

366,6 366,6

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары  тарафыннан
функцияләр  башкаруны  тәэмин  итү
максатларында персоналга түләү чыгымнары

0
1

1
3

9900
025270

1
00

365,5 365,5

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен
товарлар,  эшләр  һәм  хезмәт  күрсәтүләр  сатып
алу

0
1

1
3

9900
025270

2
00

1,1 1,1

Архив  эше  өлкәсендә  дәүләт
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

0
1

1
3

9900
025340

84,4 84,4

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен
товарлар,  эшләр  һәм  хезмәт  күрсәтүләр  сатып
алу

0
1

1
3

9900
025340

2
00

84,4 84,4

Административ хокук бозулар турында
беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазыйфаи затлар
исемлеген билгеләү буенча дәүләт вәкаләтләрен
гамәлгә ашыру

0
1

1
3

9900
025350

0,51 0,51

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен 0 1 9900 2 0,51 0,51



товарлар,  эшләр  һәм  хезмәт  күрсәтүләр  сатып
алу

1 3 025350 00

Ведомство  буйсынуындагы
учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин итү

0
1

1
3

9900
029900

1630
8,1

1631
1,0

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган
башка оешмаларга субсидияләр бирү

0
1

1
3

9900
029900

6
00

1630
8,1

1631
1,0

Оешмалар  мөлкәтенә  салым  һәм  җир
салымы түләү

0
1

1
3

9900
002950

518,0 518,0

Башка бюджет ассигнованиеләре 0
1

1
3

9900
002950

8
00

518,0 518,0

Граждан хәле актларын дәүләт теркәве 0
1

1
3

9900
059300

1447,
0

1734,
9

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары  тарафыннан
функцияләр  башкаруны  тәэмин  итү
максатларында персоналга түләү чыгымнары

0
1

1
3

9900
059300

1
00

1132,
0

1140,
0

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен
товарлар,  эшләр  һәм  хезмәт  күрсәтүләр  сатып
алу

0
1

1
3

9900
059300

2
00

314,5 594,4

Бюджетара трансфертлар 0
1

1
3

9900
059300

5
00

0,5 0,5

Милли оборона 0
2

2121,
3

2207,
3

Мобилизация  һәм  гаскәрдән  тыш
әзерлек

0
2

0
3

2121,3 2207,
3

Билгеләнгән  функцияләр  өлкәсендә
җитәкчелек һәм идарә итү

0
2

0
3

9900
051180

2121,3 2207,
3

Хәрби  комиссариатлар  булмаган
территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны
гамәлгә ашыру

0
2

0
3

9900
051180

2121,3 2207,
3

Бюджетара трансфертлар 0
2

0
3

9900
051180

5
00

2121,
3

2207,
3

Милли  иминлек  һәм  хокук  саклау
эшчәнлеге

0
3

2959,
5

2959,
5

Халыкны  һәм  территорияне  табигый
һәм  техноген  характердагы  гадәттән  тыш
хәлләрдән саклау, гражданнар оборонасы

0
3

0
9

2959,
5

2959,
5

Гражданнар  оборонасы  һәм  гадәттән
тыш хәлләрдә яклау өлкәсендә чаралар оештыру
һәм үткәрү белән идарә итү

0
3

0
9

0700
022670

2030,
3

2030,
3

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган
башка оешмаларга субсидияләр бирү

0
3

0
9

0700
022670

6
00

2030,
3

2030,
3

Милли  иминлек  һәм  хокук  саклау
өлкәсендә башка мәсьәләләр

0
3

1
4

929,2 929,2

Гражданнар  оборонасы  һәм  гадәттән
тыш хәлләрдә яклау өлкәсендә чаралар оештыру
һәм үткәрү белән идарә итү

0
3

1
4

0700
022670

929,2 929,2



Дәүләт (муниципаль) органнары, казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары  тарафыннан
функцияләр  башкаруны  тәэмин  итү
максатларында персоналга түләү чыгымнары

0
3

1
4

0700
022670

1
00

929,2 929,2

Милли икътисад 0
4

2675
4,7

2685
4,7

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 0
4

0
5

1554,
7

1554,
7

Хайваннар  авыруларын  кисәтү  һәм
бетерү,  аларны  дәвалау,  халыкны  кеше  һәм
хайваннар өчен уртак булган авырулардан яклау
чараларын  оештыру,  үткәрү  өлкәсендә  дәүләт
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

0
4

0
5

2800
125360

1554,
7

1554,
7

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен
товарлар,  эшләр  һәм  хезмәт  күрсәтүләр  сатып
алу

0
4

0
5

2800
125360

2
00

1554,
7

1554,
7

Юл эшләре программасы 0
4

0
9

2520
0,0

2530
0,0

Муниципаль  юл  фонды  хисабына
автомобиль  юлларын  төзү,  реконструкцияләү
һәм ремонтлау (агымдагы һәм капиталь) 

0
4

0
9

Д100
003650

2520
0,0

2530
0,0

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен
товарлар,  эшләр  һәм  хезмәт  күрсәтүләр  сатып
алу

0
4

0
9

Д100
003650

2
00

2520
0,0

2530
0,0

Торак-коммуналь хуҗалык 0
5

6396,
0

6396,
0

Торак хуҗалыгы 0
5

0
1

6396,
0

6396,
0

Күпфатирлы  йортларга  капиталь
ремонт  ясау  һәм  авария  хәлендәге  торак
фондыннан  гражданнарны  күчерү  гамәлләрен
бюджетлар акчалары исәбеннән тәэмин итү

0
5

0
1

0450
196010

6396,0 6396,0

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган
башка оешмаларга субсидияләр бирү

0
5

0
1

0450
196010

6
00

6396,
0

6396,
0

Әйләнә-тирә мохитне саклау 0
6

424,0 424,0

Үсемлекләр  һәм  хайваннар  дөньясы
объектларын  һәм  аларның  яшәү  тирәлеген
саклау

0
6

0
3

424,0 424,0

Әйләнә-тирә мохитнең һәм табигатьтән
файдалану торышы

0
6

0
3

0910
000000

424,0 424,0

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен
товарлар,  эшләр  һәм  хезмәт  күрсәтүләр  сатып
алу

0
6

0
3

0910
174460

2
00

424,0 424,0

Мәгариф 0
7

5887
67,0

5800
26,4

Мәктәпкәчә белем бирү 0
7

0
1

1609
93,7

1627
88,5

Төп  чара  Мәктәпкәчә  белем  бирүне
гамәлгә ашыру

0
7

0
1

0210
000000

1609
93,7

1627
88,5

Мәктәпкәчә  мәгариф  оешмаларын
үстерү

0
7

0
1

0210
342000

9024
7,6

9204
2,4

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган

0
7

0
1

0210
342000

6
00

9024
7,6

9204
2,4



башка оешмаларга субсидияләр бирү
Муниципаль  мәктәпкәчә  мәгариф

оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган һәм
түләүсез  мәктәпкәчә  белем  алуга  хокукны
гамәлгә  ашыруның  дәүләт  гарантияләрен
тәэмин итү

0
7

0
1

0210
125370

7074
6,1

7074
6,1

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган
башка оешмаларга субсидияләр бирү

0
7

0
1

0210
125370

6
00

7074
6,1

7074
6,1

Гомуми белем 0
7

0
2

3665
31,9

3554
41,1

Гомуми  белем  бирүне  гамәлгә  ашыру
төп чарасы

0
7

0
2

0220
000000

3665
31,9

3354
41,1

Гомуми  белем  бирү  оешмаларының
үсеше

0
7

0
2

0220
242100

156245,9 145155,1

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган
башка оешмаларга субсидияләр бирү

0
7

0
2

0220
242100

6
00

156245,9 145155,1

Муниципаль  гомуми  белем  бирү
оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган һәм
түләүсез  мәктәпкәчә,  башлангыч  гомуми,  төп
гомуми, урта гомуми белем алуга, муниципаль
гомуми  белем  бирү  оешмаларында  балаларга
өстәмә белем бирүне тәэмин итүгә хокукларны
гамәлгә  ашыруның  дәүләт  гарантияләрен
тәэмин итү

0
7

0
2

0220
825280

1788
96,7

1788
96,7

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган
башка оешмаларга субсидияләр бирү

0
7

0
2

0220
825280

6
00

1788
96,7

1788
96,7

Муниципаль  гомуми  белем  бирү
оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган һәм
түләүсез башлангыч гомуми, төп гомуми, урта
гомуми белем алуга, муниципаль гомуми белем
бирү  оешмаларында  балаларга  өстәмә  белем
бирүне  тәэмин  итүгә  хокукларны  гамәлгә
ашыруның  дәүләт  гарантияләрен  муниципаль
гомуми  белем  бирү  оешмаларының  педагогик
хезмәткәрләренә  класс  җитәкчесе  өчен  айлык
акчалата түләү өлешендә тәэмин итү

0
7

0
2

0220
853031

1960
8,1

1960
8,1

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган
башка оешмаларга субсидияләр бирү

0
7

0
2

0220
853031

6
00

1960
8,1

1960
8,1

Муниципаль  гомуми  белем  бирү
оешмаларында башлангыч гомуми белем алучы
укучыларның  түләүсез  кайнар  туклануын
оештыру чараларын гамәлгә ашыру чыгымнары

0
7

0
2

0220
9L3040

1178
1,2

1178
1,2

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган
башка оешмаларга субсидияләр бирү

0
7

0
2

0220
9L3040

6
00

1178
1,2

1178
1,2

Өстәмә белем бирүне үстерү 0
7

0
3

0230
000000

3308
7,6

3351
3,4

Өстәмә  белем  бирүне  оештыру  төп
чарасы

0
7

0
3

0230
100000

3308
7,6

3351
3,4

Өстәмә  гомуми  белем  бирү
программаларын  гамәлгә  ашыра  торган
күппрофильле өстәмә белем бирү оешмаларын
үстерү

0
7

0
3

0230
142310

6
00

1909
6,6

1932
4,7

Өстәмә  гомуми  белем  бирү
программаларын  гамәлгә  ашыручы  сәнгать-
эстетик  юнәлешле  өстәмә  белем  бирү

0
7

0
3

0230
142320

6
00

1399
1,0

1418
8,7



оешмаларын үстерү
Яшьләр  сәясәте  һәм  балаларны

сәламәтләндерү
0

7
0

7
1496

2,7
1498

5,0

Балалар  һәм  яшьләр  өчен  чаралар
үткәрү

0
7

0
7

1040
143100

1496
2,7

1498
5,0

Яшьләр  сәясәте  учреждениеләре
эшчәнлеген тәэмин итү

0
7

0
7

1040
143190

1496
2,7

1498
5,0

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган
башка оешмаларга субсидияләр бирү

0
7

0
7

1040
143190

6
00

1496
2,7

1498
5,0

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0
7

0
9

1319
1,1

1329
8,4

Уку-методика  кабинетлары,
үзәкләштерелгән  бухгалтерияләр,  хуҗалык
хезмәте  күрсәтү  төркемнәре,  уку
фильмотекалары,  мәктәпара  укыту-җитештерү
комбинатлары, логопед пунктлары

0
7

0
9

0250
000000

9250,
5

9349,
5

Ведомство  буйсынуындагы
учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин итү

0
7

0
9

0250
245200

9250,
5

9349,
5

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары  тарафыннан
функцияләр  башкаруны  тәэмин  итү
максатларында персоналга түләү чыгымнары

0
7

0
9

0250
245200

1
00

6720,
0

6755,
0

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен
товарлар,  эшләр  һәм  хезмәт  күрсәтүләр  сатып
алу

0
7

0
9

0250
245200

2
00

2406,
0

2470,
0

Башка бюджет ассигнованиеләре 0
7

0
9

0250
245200

8
00

124,5 124,5

Мәгариф учреждениеләрен мәгълүмати
тәэмин итү

0
7

0
9

0220
800000

3940,
6

3948,
9

Мәгариф учреждениеләрен мәгълүмати
тәэмин  итүне  гамәлгә  ашыру  буенча  дәүләт
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

0
7

0
9

0220
825300

3940,
6

3948,
9

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары  тарафыннан
функцияләр  башкаруны  тәэмин  итү
максатларында персоналга түләү чыгымнары

0
7

0
9

0220
825300

1
00

3838,
6

3846,
9

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен
товарлар,  эшләр  һәм  хезмәт  күрсәтүләр  сатып
алу

0
7

0
9

0220
825300

2
00

102,0 102,0

Мәдәният, кинематография 0
8

6051
0,0

6111
5,7

Мәдәният 0
8

0
1

5926
0,0

5981
5,7

Мәдәният  учреждениеләре  һәм
мәдәният  һәм  кинематография  өлкәсендәге
чаралар

0
8

0
1

0800
000000

5926
0,0

5981
5,7

«Музей эшен үстерү» төп чарасы 0
8

0
1

0810
100000

3651,
7

3701,
7

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 0
8

0
1

0810
144090

3651,7 3701,7

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган
башка оешмаларга субсидияләр бирү

0
8

0
1

0810
144090

6
00

3651,7 3701,7



«Китапханә эшен үстерү» төп чарасы 0
8

0
1

0830
100000

1630
0,0

1650
0,0

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 0
8

0
1

0830
144090

1630
0,0

1650
0,0

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган
башка оешмаларга субсидияләр бирү

0
8

0
1

0830
144090

6
00

1630
0,0

1650
0,0

«Клуб,  концерт  оешмаларын  һәм
башкарма сәнгатьне үстерү» төп чарасы

0
8

0
1

0840
100000

3930
8,3

3961
4,0

Клублар эшчәнлеген тәэмин итү 0
8

0
1

0840
144091

3930
8,3

3961
4,0

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган
башка оешмаларга субсидияләр бирү

0
8

0
1

0840
144091

6
00

3930
8,3

3961
4,0

Кинематография 0
8

0
2

1250,
0

1300,
0

«кинематографияне саклау һәм үстерү»
төп чарасы

0
8

0
2

0850
100000

1250,
0

1300,
0

Киноучреждениеләр  эшчәнлеген
тәэмин итү

0
8

0
2

0850
144090

1250,
0

1300,
0

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган
башка оешмаларга субсидияләр бирү

0
8

0
2

0850
144090

6
00

1250,
0

1300,
0

Сәламәтлек саклау 0
9

587,7 607,8

Санитар-эпидемиологик иминлек 0
9

0
7

587,7 607,8

эпидемиягә  каршы  чаралар  уздыру
буенча  дәүләт  вәкаләтләрен  гамәлгә  ашыруга
субвенция

0
9

0
7

0110
202110

587,7 607,8

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен
товарлар,  эшләр  һәм  хезмәт  күрсәтүләр  сатып
алу

0
9

0
7

0110
202110

2
00

587,7 607,8

Социаль сәясәт 1
0

6258
4,3

6479
4,3

Гаиләне һәм балачакны саклау 1
0

0
4

6258
4,3

6479
4,3

Социаль ярдәм 1
0

0
3

0310
205510

3896,9 4052,8

Социаль  ярдәмнең  башка  төрләрен
күрсәтү

1
0

0
3

0310
205510

3896,9 4052,8

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка
түләүләр

1
0

0
3

0310
205510

6
00

3896,9 4052,8

Мәктәпкәчә белем бирү программасын
гамәлгә ашыручы мәгариф оешмаларына йөрүче
балалары  булган  гражданнарга  социаль  ярдәм
чаралары күрсәтү

1
0

0
4

0350
113200

7335,
3

7335,
3

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка
түләүләр

1
0

0
4

0350
113200

3
00

7335,
3

7335,
3

Тәрбиягә  бала  алучы гаиләгә  тәрбиягә
бала алучы балаларны тотуга түләүләр

1
0

0
4

0350
313110

2505
7,1

2605
9,4

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка
түләүләр

1
0

0
4

0350
313110

3
00

2505
7,1

2605
9,4



Тәрбиягә  бала  алучы  ата-ананы
бүләкләү

1
0

0
4

0350
313120

1121
2,1

1166
0,6

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка
түләүләр

1
0

0
4

0350
313120

3
00

1121
2,1

1166
0,6

Балаларны  матди  карап  торуга
опекуннар гаиләләренә түләүләр

1
0

0
4

0350
313130

1508
2,9

1568
6,2

Социаль тәэмин итү һәм халыкка башка
түләүләр

1
0

0
4

0350
313130

3
00

1508
2,9

1568
6,2

Физик культура һәм спорт 1
1

4130
4,5

4181
5,7

Физик культура 1
1

0
1

4110
4,7

4161
5,9

Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 1
1

0
1

1010
143650

1377
9,9

1387
9,9

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган
башка оешмаларга субсидияләр бирү

1
1

0
1

1010
143650

6
00

1377
9,9

1387
9,9

Өстәмә  гомуми  белем  бирү
программаларын  гамәлгә  ашыручы  спорт
юнәлешендәге өстәмә белем бирү оешмаларын
(ДЮСШ) үстерү

1
1

0
1

0230
142330

2732
4,8

2773
6,0

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган
башка оешмаларга субсидияләр бирү

1
1

0
1

0230
142330

6
00

2732
4,8

2773
6,0

Массакүләм спорт 1
1

0
2

199,8 199,8

Массакүләм  спорт  өлкәсендә  физик
культура һәм спорт чаралары

1
1

0
2

1010
112870

199,8 199,8

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен
товарлар,  эшләр  һәм  хезмәт  күрсәтүләр  сатып
алу

1
1

0
2

1010
112870

2
00

199,8 199,8

Муниципаль  берәмлекләр
бюджетларына  гомуми  характердагы
бюджетара трансфертлар

1
4

4435
2,6

4173
7,4

Муниципаль  берәмлекләрнең  бюджет
тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр

1
4

0
1

4435
2,6

4173
7,4

Муниципаль  берәмлекләрнең  бюджет
тәэмин  ителешен  субсидияләр  исәбеннән
тигезләүгә дотацияләр

1
4

0
1

9900
080040

4013
3,2

4052
4,9

Бюджетара трансфертлар 1
4

0
1

9900
080040

5
00

4013
3,2

4052
4,9

Субвенцияләр  исәбеннән  муниципаль
берәмлекләрнең  бюджет  тәэмин  ителешен
тигезләүгә дотацияләр

1
4

0
1

9900
080060

4219,
4

1212,
5

Бюджетара трансфертлар 1
4

0
1

9900
080060

5
00

4219,
4

1212,
5

Барлыгы чыгымнарны (башка шартлы 
рәвештә расланган чыгымнар)

8984
41,21

8908
37,91



Татарстан Республикасы 
Әгерҗе муниципаль районы 
Советының
15.12.2020 ел, № 4-1 карарына 
11 нче кушымта 

2021 елга Татарстан Республикасы Әгерҗе муниципаль районы бюджеты
чыгымнарының ведомство структурасы                               Мең сум



Атамасы Ведом
ство 

Р
з

П
Р

ЦС
Р

В
Р

С
умма

Әгерҗе муниципаль районы Советы 0
44

1
0271,2

Гомумдәүләт мәсьәләләре 0
44

0
1

1
0271,2

Россия  Федерациясе  субъектының  һәм
муниципаль  берәмлекнең  югары  вазыйфаи  заты
эшчәнлеге

0
44

0
1

0
2

1
700,0

Билгеләнгән  функцияләр  өлкәсендә
җитәкчелек һәм идарә итү

0
44

0
1

0
2

990
0000000

1
700,0

Муниципаль берәмлек башлыгы 0
44

0
1

0
2

990
0002030

1
700,0

Дәүләт  (муниципаль)  органнары,  казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары  тарафыннан
функцияләр  башкаруны  тәэмин  итү  максатларында
персоналга түләү чыгымнары

0
44

0
1

0
2

990
0002030

1
00

1
700,0

Дәүләт  хакимиятенең  закон  чыгару
(вәкиллекле) органы һәм муниципаль берәмлекләрнең
вәкиллекле органнары эшчәнлеге

0
44

0
1

0
3

7
503,2

Билгеләнгән  функцияләр  өлкәсендә
җитәкчелек һәм идарә итү

0
44

0
1

0
3

990
0000000

7
503,2

Үзәк аппарат 0
44

0
1

0
3

990
0002040

7
500,0

Дәүләт  (муниципаль)  органнары,  казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары  тарафыннан
функцияләр  башкаруны  тәэмин  итү  максатларында
персоналга түләү чыгымнары

0
44

0
1

0
3

990
0002040

1
00

4
788,0

Дәүләт  (муниципаль)  ихтыяҗлары  өчен
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
44

0
1

0
3

990
0002040

2
00

2
602,5

Башка бюджет ассигнованиеләре 0
44

0
1

0
3

990
0002040

8
00

1
09,5

Муниципаль  районга  керүче  җирлекләрдән
Татарстан  Республикасы  муниципаль  норматив
хокукый актлары регистрын алып бару өчен кирәкле
мәгълүмат  җыю  вәкаләтләрен  гамәлгә  ашыруга
субвенция

0
44

0
1

0
3

241
0125390

3
,2

Дәүләт  (муниципаль)  органнары,  казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары  тарафыннан
функцияләр  башкаруны  тәэмин  итү  максатларында
персоналга түләү чыгымнары

0
44

0
1

0
3

241
0125390

1
00

3
,2

Финанс  (финанс-бюджет)  күзәтчелегенең
финанс,  салым  һәм  таможня  органнары  эшчәнлеген
тәэмин итү

0
44

0
1

0
6

1
068,0

Үзәк аппарат 0
44

0
1

0
6

990
00002040

1
068,0

Дәүләт  (муниципаль)  органнары,  казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары  тарафыннан
функцияләр  башкаруны  тәэмин  итү  максатларында
персоналга түләү чыгымнары

0
44

0
1

0
6

990
0002040

1
00

1
036,1

Дәүләт  (муниципаль)  ихтыяҗлары  өчен
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
44

0
1

0
6

990
0002040

2
00

3
1,9



ӘМР мөлкәт һәм җир мөнәсәбәтләре палатасы 0
40

2
700,0

Билгеләнгән  функцияләр  өлкәсендә
җитәкчелек һәм идарә итү

0
40

0
1

1
3

99
00000000

2
700,0

Үзәк аппарат 0
40

0
1

1
3

990
0002040

2
700,0

Дәүләт  (муниципаль)  органнары,  казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары  тарафыннан
функцияләр  башкаруны  тәэмин  итү  максатларында
персоналга түләү чыгымнары

0
40

0
1

1
3

990
0002040

1
00

1
898,6

Дәүләт  (муниципаль)  ихтыяҗлары  өчен
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
40

0
1

1
3

990
0002040

2
00

8
02,0

Башкарма комитет 0
41

1
36999,21

Гомумдәүләт мәсьәләләре 0
41

0
1

4
0259,41

Россия  Федерациясе  Хөкүмәте,  Россия
Федерациясе  субъектлары  дәүләт  хакимиятенең  иң
югары башкарма органнары, җирле администрацияләр
эшчәнлеге

0
41

0
1

0
4

1
5322,4

Мәгариф  (идарә)  өлкәсендә  вәкаләтләрне
гамәлгә  ашыру  буенча  муниципаль  районнар  һәм
шәһәр округлары бюджетларына субвенция

0
41

0
1

0
4

022
0825302

3
51,2

Дәүләт  (муниципаль)  органнары,  казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары  тарафыннан
функцияләр  башкаруны  тәэмин  итү  максатларында
персоналга түләү чыгымнары

0
41

0
1

0
4

022
0825302

1
00

3
51,2

Билгеләнгән  функцияләр  өлкәсендә
җитәкчелек һәм идарә итү

0
41

0
1

0
4

990
0000000

1
4971,2

Үзәк аппарат 0
41

0
1

0
4

990
0002040

1
4620,0

Дәүләт  (муниципаль)  органнары,  казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары  тарафыннан
функцияләр  башкаруны  тәэмин  итү  максатларында
персоналга түләү чыгымнары

0
41

0
1

0
4

990
0002040

1
00

1
2184,1

Дәүләт  (муниципаль)  ихтыяҗлары  өчен
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
41

0
1

0
4

990
0002040

2
00

2
261,4

Башка бюджет ассигнованиеләре 0
41

0
1

0
4

990
0002040

8
00

1
74,5

Яшьләр  сәясәте  өлкәсендә  (идарә)
вәкаләтләрне  гамәлгә  ашыру  буенча  муниципаль
районнар  һәм  шәһәр  округлары  бюджетларына
субвенция

0
41

0
1

0
4

990
0025240

3
51,2

Дәүләт  (муниципаль)  органнары,  казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары  тарафыннан
функцияләр  башкаруны  тәэмин  итү  максатларында
персоналга түләү чыгымнары

0
41

0
1

0
4

990
0025240

1
00

3
51,2

Суд системасы 0
41

0
1

0
5

2
1,7

РФдә  гомуми  юрисдикциядәге  федераль
судларның присяжный утырышчыларына кандидатлар

0
41

0
1

0
5

990
0051200

2
1,7



исемлекләрен төзү (үзгәртү)
Дәүләт  (муниципаль)  ихтыяҗлары  өчен

товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу
0

41
0

1
0

5
990

0051200
2

00
2

1,7

Резерв фондлар 0
41

0
1

1
1

4
052,5

Резерв фондлар 0
41

0
1

1
1

990
0007411

4
052,5

Җирле  администрацияләрнең  резерв
фондлары

0
41

0
1

1
1

990
0007411

4
052,5

Башка бюджет ассигнованиеләре 0
41

0
1

1
1

990
0007411

8
00

4
052,5

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 0
41

0
1

1
3

2
0862,81

Опека  һәм  попечительлек  эшчәнлеген
оештыру  һәм  гамәлгә  ашыру  буенча  дәүләт
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

0
41

0
1

1
3

035
0325330

9
83,2

Дәүләт  (муниципаль)  органнары,  казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары  тарафыннан
функцияләр  башкаруны  тәэмин  итү  максатларында
персоналга түләү чыгымнары

0
41

0
1

1
3

035
0325330

1
00

9
83,2

Архив эшен үстерү 0
41

0
1

1
3

08
E0000000

7
80,0

Гражданнар,  җәмгыять  һәм  дәүләт
мәнфәгатьләрендә  архив  документларын  саклауны,
исәпкә  алуны,  туплауны  һәм  алардан  файдалануны
тәэмин итү

0
41

0
1

1
3

08
Е0144020

7
80,0

Дәүләт  (муниципаль)  органнары,  казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары  тарафыннан
функцияләр  башкаруны  тәэмин  итү  максатларында
персоналга түләү чыгымнары

0
41

0
1

1
3

08
Е0144020

1
00

6
71,5

Дәүләт  (муниципаль)  ихтыяҗлары  өчен
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
41

0
1

1
3

08
Е0144020

2
00

1
08,5

Балигъ  булмаганнар  эшләре  һәм  аларның
хокукларын  яклау  комиссияләрен  төзү  һәм  аларның
эшчәнлеген  оештыру  буенча  дәүләт  вәкаләтләрен
гамәлгә ашыру

0
41

0
1

1
3

990
0025260

7
23,0

Дәүләт  (муниципаль)  органнары,  казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары  тарафыннан
функцияләр  башкаруны  тәэмин  итү  максатларында
персоналга түләү чыгымнары

0
41

0
1

1
3

990
0025260

1
00

7
07,0

Дәүләт  (муниципаль)  ихтыяҗлары  өчен
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
41

0
1

1
3

990
0025260

2
00

1
6,0

Административ  комиссияләр  төзү  һәм
аларның  эшчәнлеген  оештыру  буенча  дәүләт
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

0
41

0
1

1
3

990
0025270

3
66,6

Дәүләт  (муниципаль)  органнары,  казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары  тарафыннан
функцияләр  башкаруны  тәэмин  итү  максатларында
персоналга түләү чыгымнары

0
41

0
1

1
3

990
0025270

1
00

3
40,0

Дәүләт  (муниципаль)  ихтыяҗлары  өчен
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
41

0
1

1
3

990
0025270

2
00

2
6,6

Архив  эше  өлкәсендә  дәүләт  вәкаләтләрен
гамәлгә ашыру

0 0 1 990 8



41 1 3 0025340 4,4

Дәүләт  (муниципаль)  ихтыяҗлары  өчен
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
41

0
1

1
3

990
0025340

2
00

8
4,4

Административ  хокук  бозулар  турында
беркетмәләр  төзүгә  вәкаләтле  вазыйфаи  затлар
исемлеген  билгеләү  буенча  дәүләт  вәкаләтләрен
гамәлгә ашыру

0
41

0
1

1
3

990
0025350

0
,51

Дәүләт  (муниципаль)  ихтыяҗлары  өчен
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
41

0
1

1
3

990
0025350

2
00

0
,51

Ведомство  буйсынуындагы  учреждениеләр
эшчәнлеген тәэмин итү

0
41

0
1

1
3

990
0029900

1
6305,3

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
41

0
1

1
3

990
0029900

6
00

1
6305,3

Граждан хәле актларын дәүләт теркәве 0
41

0
1

1
3

990
0059300

1
428,2

Дәүләт  (муниципаль)  органнары,  казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары  тарафыннан
функцияләр  башкаруны  тәэмин  итү  максатларында
персоналга түләү чыгымнары

0
41

0
1

1
3

990
0059300

1
00

9
67,5

Дәүләт  (муниципаль)  ихтыяҗлары  өчен
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
41

0
1

1
3

990
0059300

2
00

4
60,7

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы
түләү

0
41

0
1

1
3

990
0002950

1
91,6

Башка бюджет ассигнованиеләре 0
41

0
1

1
3

990
0002950

8
00

1
91,6

Милли оборона 0
41

0
2

2
099,1

Мобилизация һәм гаскәрдән тыш әзерлек 0
41

0
2

0
3

2
099,1

Хәрби  комиссариатлар  булмаган
территорияләрдә  беренчел  хәрби  исәпкә  алуны
гамәлгә ашыру

0
41

0
2

0
3

990
0051180

2
099,1

Бюджетара трансфертлар 0
41

0
2

0
3

990
0051180

5
00

2
099,1

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 0
41

0
3

9
29,2

Милли иминлек һәм хокук  саклау өлкәсендә
башка мәсьәләләр

0
41

0
3

1
4

9
29,2

Гражданнар  оборонасы  һәм  гадәттән  тыш
хәлләрдә яклау өлкәсендә чаралар оештыру һәм үткәрү
белән идарә итү

0
41

0
3

1
4

070
0022670

9
29,2

Дәүләт  (муниципаль)  органнары,  казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары  тарафыннан
функцияләр  башкаруны  тәэмин  итү  максатларында
персоналга түләү чыгымнары

0
41

0
3

1
4

070
0022670

1
00

9
29,2

Милли икътисад 0
41

0
4

2
5454,7

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 0
41

0
4

0
5

1
554,7

Хайваннар  авыруларын  кисәтү  һәм  бетерү,
аларны  дәвалау,  халыкны  кеше  һәм  хайваннар  өчен

0 0 0 280 1



уртак булган авырулардан яклау чараларын оештыру,
үткәрү өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

41 4 5 0125360 554,7

Дәүләт  (муниципаль)  ихтыяҗлары  өчен
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
41

0
4

0
5

280
0125360

2
00

1
554,7

Юл эшләре программасы 0
41

0
4

0
9

2
3900,0

Муниципаль юл фонды хисабына автомобиль
юлларын  төзү,  реконструкцияләү  һәм  ремонтлау
(агымдагы һәм капиталь) 

0
41

0
4

0
9

Д1
00003650

23900,0

Дәүләт  (муниципаль)  ихтыяҗлары  өчен
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
41

0
4

0
9

Д1
00003650

2
00

23900,0

Торак-коммуналь хуҗалык 0
41

0
5

10352,2

Торак хуҗалыгы 0
41

0
5

0
1

6
396,0

Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау
һәм авария хәлендәге торак фондыннан гражданнарны
күчерү  гамәлләрен  бюджетлар  акчалары  исәбеннән
тәэмин итү

0
41

0
5

0
1

045
0196010

6
396,0

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
41

0
5

0
1

045
0196010

6
00

6
396,0

Төзекләндерү 0
41

0
5

0
3

3
956,2

Авыл  территорияләрен  төзекләндерү  буенча
авыл территорияләрен комплекслы үстерү чараларын
гамәлгә ашыру

0
41

0
5

0
3

14704L5760 3
956,2

Дәүләт  (муниципаль)  милке  объектларына
капитал салулар

0
41

0
5

0
3

14704L5760 4
00

3
956,2

Әйләнә-тирә мохитне саклау 0
41

0
6

4
24,0

Үсемлекләр  һәм  хайваннар  дөньясы
объектларын һәм аларның яшәү тирәлеген саклау

0
41

0
6

0
3

4
24,0

Әйләнә-тирә  мохитнең  һәм  табигатьтән
файдалану торышы

0
41

0
6

0
3

091
0000000

4
24,0

Табигатьне саклау чаралары 0
41

0
6

0
3

091
0174460

4
24,0

Дәүләт  (муниципаль)  ихтыяҗлары  өчен
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
41

0
6

0
3

091
0174460

2
00

4
24,0

Сәламәтлек саклау 0
41

0
9

5
68,4

Санитар-эпидемиологик иминлек 0
41

0
9

0
7

5
68,4

эпидемиягә  каршы  чаралар  уздыру  буенча
дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга субвенция

0
41

0
9

0
7

011
0202110

5
68,4

Дәүләт  (муниципаль)  ихтыяҗлары  өчен
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
41

0
9

0
7

011
0202110

2
00

5
68,4

Социаль сәясәт 0
41

1
0

5
6712,4

Гаиләне һәм балачакны саклау 0
41

1
0

0
4

5
6712,4



Мәктәпкәчә  белем  бирү  программасын
гамәлгә  ашыручы  мәгариф  оешмаларына  йөрүче
балалары  булган  гражданнарга  социаль  ярдәм
чаралары күрсәтү

0
41

1
0

0
4

035
0113200

7
335,3

Социаль  тәэмин  итү  һәм  халыкка  башка
түләүләр

0
41

1
0

0
4

035
0113200

3
00

7
335,3

Тәрбиягә  бала  алучы  гаиләгә  тәрбиягә  бала
алучы балаларны тотуга түләүләр

0
41

1
0

0
4

035
0313110

2
4093,4

Социаль  тәэмин  итү  һәм  халыкка  башка
түләүләр

0
41

1
0

0
4

035
0313110

3
00

2
4093,4

Тәрбиягә бала алучы ата-ананы бүләкләү 0
41

1
0

0
4

035
0313120

1
0780,9

Социаль  тәэмин  итү  һәм  халыкка  башка
түләүләр

0
41

1
0

0
4

035
0313120

3
00

1
0780,9

Балаларны  матди  карап  торуга  опекуннар
гаиләләренә түләүләр

0
41

1
0

0
4

035
0313130

1
4502,8

Социаль  тәэмин  итү  һәм  халыкка  башка
түләүләр

0
41

1
0

0
4

035
0313130

3
00

1
4502,8

Физкультура һәм спорт 0
41

1
1

1
99,8

Массакүләм спорт 0
41

1
1

0
2

1
99,8

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура
һәм спорт чаралары

0
41

1
1

0
2

101
0112870

1
99,8

Дәүләт  (муниципаль)  ихтыяҗлары  өчен
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
41

1
1

0
2

101
0112870

2
00

1
99,8

Әгерҗе  муниципаль  районының  финанс-
бюджет палатасы

0
43

5
3687,6

Гомумдәүләт мәсьәләләре 0
43

0
1

8
573,1

Финанс,  салым һәм  таможня  органнары  һәм
финанс  (финанс-бюджет)  күзәтчелеге  органнары
эшчәнлеген тәэмин итү

0
43

0
1

0
6

8
246,2

Үзәк аппарат 0
43

0
1

0
6

990
0002040

8
246,2

Дәүләт  (муниципаль)  органнары,  казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары  тарафыннан
функцияләр  башкаруны  тәэмин  итү  максатларында
персоналга түләү чыгымнары

0
43

0
1

0
6

990
0002040

1
00

5
863,0

Дәүләт  (муниципаль)  ихтыяҗлары  өчен
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
43

0
1

0
6

990
0002040

2
00

2
328,9

Башка бюджет ассигнованиеләре 0
43

0
1

0
6

990
0002040

8
00

5
4,3

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 0
43

0
1

1
3

3
26,9

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы
түләү

0
43

0
1

1
3

990
0002950

3
26,4

Башка бюджет ассигнованиеләре 0
43

0
1

1
3

990
0002950

8
00

3
26,4

Граждан хәле актларын дәүләт теркәве 0 0 1 990 0



43 1 3 0059300 ,5

Бюджетара трансфертлар 0
43

0
1

1
3

990
0059300

5
00

0
,5

Муниципаль  берәмлекләр  бюджетларына
гомуми характердагы бюджетара трансфертлар

0
43

1
4

4
5114,5

Муниципаль берәмлекләрнең бюджет тәэмин
ителешен тигезләүгә дотацияләр

0
43

1
4

0
1

4
5114,5

Муниципаль берәмлекләрнең бюджет тәэмин
ителешен  субсидияләр  исәбеннән  тигезләүгә
дотацияләр

0
43

1
4

0
1

990
0000040

4
0384,7

Бюджетара трансфертлар 0
43

1
4

0
1

990
0000040

5
00

4
0384,7

Субвенцияләр  исәбеннән  муниципаль
берәмлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә
дотацияләр

0
43

1
4

0
1

990
0080060

4
729,8

Бюджетара трансфертлар 0
43

1
4

0
1

990
0080060

5
00

4
729,8

Гражданлык яклау идарәсе 0
45

2
030,3

Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 0
45

0
3

2
030,3

Халыкны  һәм  территорияне  табигый  һәм
техноген  характердагы  гадәттән  тыш  хәлләрдән
саклау, гражданнар оборонасы

0
45

0
3

0
9

2
030,3

Гражданнар  оборонасы  һәм  гадәттән  тыш
хәлләрдә яклау өлкәсендә чаралар оештыру һәм үткәрү
белән идарә итү

0
45

0
3

0
9

070
0022670

2
030,3

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
45

0
3

0
9

070
0022670

6
00

2
030,3

Мәдәният бүлеге 0
63

5
9984,2

Мәдәният, кинематография 0
63

0
8

5
9984,2

Мәдәният 0
63

0
8

0
1

5
8764,2

Мәдәният учреждениеләре һәм мәдәният һәм
кинематография өлкәсендәге чаралар

0
63

0
8

0
1

080
0000000

5
8764,2

«Музей эшен үстерү» төп чарасы 0
63

0
8

0
1

081
0100000

3
611,7

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 0
63

0
8

0
1

081
0144090

3
611,7

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
63

0
8

0
1

081
0144090

6
00

3
611,7

«Китапханә эшен үстерү» төп чарасы 0
63

0
8

0
1

083
0100000

1
6200,0

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 0
63

0
8

0
1

083
0144090

1
6200,0

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
63

0
8

0
1

083
0144090

6
00

1
6200,0

«Клуб,  концерт  оешмаларын  һәм  башкарма 0 0 0 084 3



сәнгатьне үстерү» төп чарасы 63 8 1 0100000 8952,5

Клублар эшчәнлеген тәэмин итү 0
63

0
8

0
1

084
0144091

3
8952,5

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
63

0
8

0
1

084
0144091

6
00

3
8952,5

Кинематография 0
63

0
8

0
2

1
220,0

«кинематографияне  саклау  һәм  үстерү»  төп
чарасы

0
63

0
8

0
2

085
0100000

1
220,0

Киноучреждениеләр эшчәнлеген тәэмин итү 0
63

0
8

0
2

085
0144090

1
220,0

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
63

0
8

0
2

085
0144090

6
00

1
220,0

Мәгариф бүлеге 0
75

6
43409,0

Мәгариф 0
75

0
7

5
99048,9

Мәктәпкәчә белем бирү 0
75

0
7

0
1

1
60130,7

«Мәктәпкәчә  белем  бирүне  гамәлгә  ашыру»
төп чарасы

0
75

0
7

0
1

021
0000000

1
60130,7

Мәктәпкәчә мәгариф оешмаларының үсеше 0
75

0
7

0
1

021
0342000

8
9384,6

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
75

0
7

0
1

021
0342000

6
00

8
9384,6

Муниципаль  мәктәпкәчә  мәгариф
оешмаларында  һәркем  өчен  мөмкин  булган  һәм
түләүсез  мәктәпкәчә  белем  алуга  хокукны  гамәлгә
ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү

0
75

0
7

0
1

021
0125370

7
0746,1

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
75

0
7

0
1

021
0125370

6
00

7
0746,1

Гомуми белем 0
75

0
7

0
2

3
78223,8

Гомуми  белем  бирүне  гамәлгә  ашыру  төп
чарасы

0
75

0
7

0
2

022
0000000

3
78223,8

Гомуми белем бирү учреждениеләрен үстерү 0
75

0
7

0
2

022
0242100

1
68661,7

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
75

0
7

0
2

022
0242100

6
00

1
68661,7

Муниципаль  гомуми  белем  бирү
оешмаларында  һәркем  өчен  мөмкин  булган  һәм
түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми,
урта гомуми белем алуга, муниципаль гомуми белем
бирү  оешмаларында  балаларга  өстәмә  белем  бирүне
тәэмин  итүгә  хокукларны гамәлгә  ашыруның  дәүләт
гарантияләрен тәэмин итү

0
75

0
7

0
2

022
0825280

1
78896,7

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
75

0
7

0
2

022
0825280

6
00

1
78896,7



Муниципаль  гомуми  белем  бирү
оешмаларында  һәркем  өчен  мөмкин  булган  һәм
түләүсез башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми
белем  алуга,  муниципаль  гомуми  белем  бирү
оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин
итүгә  хокукларны  гамәлгә  ашыруның  дәүләт
гарантияләрен  муниципаль  гомуми  белем  бирү
оешмаларының  педагогик  хезмәткәрләренә  класс
җитәкчесе  өчен  айлык  акчалата  түләү  өлешендә
тәэмин итү

0
75

0
7

0
2

022
0853031

1
9608,1

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
75

0
7

0
2

022
0853031

6
00

1
9608,1

Муниципаль  гомуми  белем  бирү
оешмаларында  башлангыч  гомуми  белем  алучы
укучыларның  түләүсез  кайнар  туклануын  оештыру
чараларын гамәлгә ашыру чыгымнары

0
75

0
7

0
2

022
09L3040

1
1057,3

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
75

0
7

0
2

022
09L3040

6
00

1
1057,3

Балаларга өстәмә белем бирү 0
75

0
7

0
3

3
2685,0

Өстәмә белем бирүне үстерү 0
75

0
7

0
3

023
0000000

3
2685,0

Өстәмә белем бирүне оештыру төп чарасы 0
75

0
7

0
3

023
0100000

3
2685,0

Өстәмә  гомуми  белем бирү программаларын
гамәлгә  ашыра  торган  күппрофильле  өстәмә  белем
бирү оешмаларын үстерү

0
75

0
7

0
3

023
0142310

6
00

1
8875,6

Өстәмә  гомуми  белем бирү программаларын
гамәлгә  ашыручы  сәнгать-эстетик  юнәлешле  өстәмә
белем бирү оешмаларын үстерү

0
75

0
7

0
3

023
0142320

6
00

1
3809,4

Яшьләр  сәясәте  һәм  балаларны
сәламәтләндерү

0
75

0
7

0
7

1
4941,2

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 0
75

0
7

0
7

104
0143100

1
4941,2

Яшьләр сәясәтен үстерү программасы 0
75

0
7

0
7

104
0143190

1
4941,2

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
75

0
7

0
7

104
0143190

6
00

1
4941,2

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0
75

0
7

0
9

1
3068,2

Уку-методика  кабинетлары,  үзәкләштерелгән
бухгалтерияләр, хуҗалык хезмәте күрсәтү төркемнәре,
уку  фильмотекалары,  мәктәпара  укыту-җитештерү
комбинатлары, логопед пунктлары

0
75

0
7

0
9

025
0000000

9
135,6

Ведомство  буйсынуындагы  учреждениеләр
эшчәнлеген тәэмин итү

0
75

0
7

0
9

025
0245200

9
135,6

Дәүләт  (муниципаль)  органнары,  казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары  тарафыннан
функцияләр  башкаруны  тәэмин  итү  максатларында
персоналга түләү чыгымнары

0
75

0
7

0
9

025
0245200

1
00

6
714,9

Дәүләт  (муниципаль)  ихтыяҗлары  өчен
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
75

0
7

0
9

025
0245200

2
00

2
296,2



мөлкәткә салым һәм җир салымы 0
75

0
7

0
9

025
0245200

8
00

1
24,5

Мәгариф  учреждениеләрен  мәгълүмати
тәэмин итү

0
75

0
7

0
9

022
0800000

3
932,6

Мәгариф  учреждениеләрен  мәгълүмати
тәэмин  итүне  гамәлгә  ашыру  буенча  дәүләт
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

0
75

0
7

0
9

022
0825300

3
932,6

Дәүләт  (муниципаль)  органнары,  казна
учреждениеләре,  бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары  тарафыннан
функцияләр  башкаруны  тәэмин  итү  максатларында
персоналга түләү чыгымнары

0
75

0
7

0
9

022
0825300

1
00

3
831,1

Дәүләт  (муниципаль)  ихтыяҗлары  өчен
товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
75

0
7

0
9

022
0825300

2
00

1
01,5

Социаль сәясәт 0
75

1
0

3
747,0

Халыкны социаль тәэмин итү 0
75

1
0

0
3

3
747,0

Социаль ярдәм 0
75

1
0

0
3

031
0205510

3
747,0

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү 0
75

1
0

0
3

031
0205510

3
747,0

Социаль  тәэмин  итү  һәм  халыкка  башка
түләүләр

0
75

1
0

0
3

031
0205510

6
00

3
747,0

Физик культура һәм спорт 0
75

1
1

4
0613,1

Физик культура 0
75

1
1

0
1

4
0613,1

Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 0
75

1
1

0
1

101
0143650

1
3679,9

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
75

1
1

0
1

101
0143650

6
00

1
3679,9

Өстәмә  гомуми  белем бирү программаларын
гамәлгә ашыручы спорт юнәлешендәге өстәмә белем
бирү оешмаларын (ДЮСШ) үстерү

0
75

1
1

0
1

023
0142330

2
6933,2

Бюджет  учреждениеләренә,  автоном
учреждениеләргә  һәм  коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
75

1
1

0
1

023
0142330

6
00

2
6933,2

Барлыгы чыгымнар 9
09081,51



Татарстан Республикасы 
Әгерҗе муниципаль районы Советының

15.12.2020 ел, № 4-1 карарына 
12 нче кушымта

2022-2023 елларга Татарстан Республикасы Әгерҗе муниципаль районы
бюджеты чыгымнарының ведомство структурасы

Мең сум.
Атамасы Ведомств

о 
Р

з
П

Р
ЦСР В

Р
Сумма

202
2

20
23

Әгерҗе муниципаль районы
Советы

0
44

108
71,2

10
891,2

Гомумдәүләт мәсьәләләре 0
44

0
1

108
71,2

10
891,2

Россия  Федерациясе
субъектының  һәм  муниципаль
берәмлекнең  югары  вазыйфаи  заты
эшчәнлеге

0
44

0
1

0
2

200
0,0

20
00,0

Билгеләнгән  функцияләр
өлкәсендә җитәкчелек һәм идарә итү

0
44

0
1

0
2

990
0000000

200
0,0

20
00,0

Муниципаль  берәмлек
башлыгы

0
44

0
1

0
2

990
0002030

200
0,0

20
00,0

Дәүләт  (муниципаль)
органнары,  казна  учреждениеләре,
бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары
тарафыннан функцияләр башкаруны
тәэмин  итү  максатларында
персоналга түләү чыгымнары

0
44

0
1

0
2

990
0002030

1
00

200
0,0

20
00,0

Дәүләт  хакимиятенең  закон
чыгару  (вәкиллекле)  органы  һәм
муниципаль  берәмлекләрнең
вәкиллекле органнары эшчәнлеге

0
44

0
1

0
3

780
3,2

78
23,2

Билгеләнгән  функцияләр
өлкәсендә җитәкчелек һәм идарә итү

0
44

0
1

0
3

990
0000000

780
0,0

78
20,0

Үзәк аппарат 0
44

0
1

0
3

990
0002040

780
0,0

78
20,0

Дәүләт  (муниципаль)
органнары,  казна  учреждениеләре,
бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары
тарафыннан функцияләр башкаруны
тәэмин  итү  максатларында
персоналга түләү чыгымнары

0
44

0
1

0
3

990
0002040

1
00

571
0,5

57
30,5

Дәүләт  (муниципаль)
ихтыяҗлары  өчен  товарлар,  эшләр
һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
44

0
1

0
3

990
0002040

2
00

200
0,0

20
00,0

Башка  бюджет
ассигнованиеләре

0
44

0
1

0
3

990
0002040

8
00

89,5 89
,5

Муниципаль районга керүче
җирлекләрдән  Татарстан
Республикасы муниципаль норматив
хокукый  актлары  регистрын  алып
бару  өчен  кирәкле  мәгълүмат  җыю
вәкаләтләрен  гамәлгә  ашыруга

0
44

0
1

0
3

241
0125390

3,2 3,
2



субвенция
Дәүләт  (муниципаль)

органнары,  казна  учреждениеләре,
бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары
тарафыннан функцияләр башкаруны
тәэмин  итү  максатларында
персоналга түләү чыгымнары

0
44

0
1

0
3

241
0125390

1
00

3,2 3,
2

Финанс  (финанс-бюджет)
күзәтчелегенең  финанс,  салым  һәм
таможня  органнары  эшчәнлеген
тәэмин итү

0
44

0
1

0
6

106
8,0

10
68,0

Үзәк аппарат 0
44

0
1

0
6

990
00002040

106
8,0

10
68,0

Дәүләт  (муниципаль)
органнары,  казна  учреждениеләре,
бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары
тарафыннан функцияләр башкаруны
тәэмин  итү  максатларында
персоналга түләү чыгымнары

0
44

0
1

0
6

990
0002040

1
00

103
6,1

10
36,1

Дәүләт  (муниципаль)
ихтыяҗлары  өчен  товарлар,  эшләр
һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
44

0
1

0
6

990
0002040

2
00

31,9 31
,9

ӘМР  мөлкәт  һәм  җир
мөнәсәбәтләре палатасы

0
40

250
0,0

25
00,0

Билгеләнгән  функцияләр
өлкәсендә җитәкчелек һәм идарә итү

0
40

0
1

250
0,0

25
00,0

Үзәк аппарат 0
40

0
1

1
3

990
0000000

250
0,0

25
00,0

Дәүләт  (муниципаль)
органнары,  казна  учреждениеләре,
бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары
тарафыннан функцияләр башкаруны
тәэмин  итү  максатларында
персоналга түләү чыгымнары

0
40

0
1

1
3

990
0002040

250
0,0

25
00,0

Дәүләт  (муниципаль)
ихтыяҗлары  өчен  товарлар,  эшләр
һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
40

0
1

1
3

990
0002040

1
00

169
8,6

16
98,6

Башкарма комитет 0
40

0
1

1
3

990
0002040

2
00

801,
4

80
1,4

Гомумдәүләт мәсьәләләре 0
41

136
177,61

13
8594,01

Россия  Федерациясе
Хөкүмәте,  Россия  Федерациясе
субъектлары  дәүләт  хакимиятенең
иң  югары  башкарма  органнары,
җирле администрацияләр эшчәнлеге

0
41

0
1

400
77,51

40
233,71

Мәгариф  (идарә)  өлкәсендә
вәкаләтләрне гамәлгә ашыру буенча
муниципаль  районнар  һәм  шәһәр
округлары бюджетларына субвенция

0
41

0
1

0
4

149
52,4

14
982,4

Дәүләт  (муниципаль)
органнары,  казна  учреждениеләре,
бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары
тарафыннан функцияләр башкаруны

0
41

0
1

0
4

022
0825302

351
,2

35
1,2



тәэмин  итү  максатларында
персоналга түләү чыгымнары

Билгеләнгән  функцияләр
өлкәсендә җитәкчелек һәм идарә итү

0
41

0
1

0
4

022
0825302

1
00

351,
2

35
1,2

Үзәк аппарат 0
41

0
1

0
4

990
0000000

146
01,2

14
631,2

Дәүләт  (муниципаль)
органнары,  казна  учреждениеләре,
бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары
тарафыннан функцияләр башкаруны
тәэмин  итү  максатларында
персоналга түләү чыгымнары

0
41

0
1

0
4

990
0002040

142
50,0

14
280,0

Дәүләт  (муниципаль)
ихтыяҗлары  өчен  товарлар,  эшләр
һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
41

0
1

0
4

990
0002040

1
00

126
00,5

12
620,5

Башка  бюджет
ассигнованиеләре

0
41

0
1

0
4

990
0002040

2
00

160
0,0

16
10,0

Яшьләр  сәясәте  өлкәсендә
(идарә) вәкаләтләрне гамәлгә ашыру
буенча  муниципаль  районнар  һәм
шәһәр  округлары  бюджетларына
субвенция

0
41

0
1

0
4

990
0002040

8
00

49,5 49
,5

Дәүләт  (муниципаль)
органнары,  казна  учреждениеләре,
бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары
тарафыннан функцияләр башкаруны
тәэмин  итү  максатларында
персоналга түләү чыгымнары

0
41

0
1

0
4

990
0025240

351,
2

35
1,2

Суд системасы 0
41

0
1

0
4

990
0025240

1
00

351,
2

35
1,2

РФдә  гомуми
юрисдикциядәге  федераль
судларның  присяжный
утырышчыларына  кандидатлар
исемлекләрен төзү (үзгәртү)

0
41

0
1

0
5

177
,5

11
,6

Дәүләт  (муниципаль)
ихтыяҗлары  өчен  товарлар,  эшләр
һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
41

0
1

0
5

990
0051200

177,
5

11
,6

Резерв фондлар 0
41

0
1

0
5

990
0051200

2
00

177,
5

11
,6

Резерв фондлар 0
41

0
1

1
1

405
2,5

40
52,5

Җирле
администрацияләрнең  резерв
фондлары

0
41

0
1

1
1

990
0007411

405
2,5

40
52,5

Башка  бюджет
ассигнованиеләре

0
41

0
1

1
1

990
0007411

8
00

405
2,5

40
52,5

Башка  гомумдәүләт
мәсьәләләре

0
41

0
1

1
3

208
95,11

21
187,21

Опека  һәм  попечительлек
эшчәнлеген  оештыру  һәм  гамәлгә
ашыру  буенча  дәүләт  вәкаләтләрен
гамәлгә ашыру

0
41

0
1

1
3

035
0325330

983
,2

98
3,2

Дәүләт  (муниципаль)
органнары,  казна  учреждениеләре,

0 0 1 035 1 952, 95



бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары
тарафыннан функцияләр башкаруны
тәэмин  итү  максатларында
персоналга түләү чыгымнары

41 1 3 0325330 00 8 2,8

Архив эшен үстерү 0
41

0
1

1
3

035
0325330

2
00

30,4 30
,4

Гражданнар,  җәмгыять  һәм
дәүләт  мәнфәгатьләрендә  архив
документларын  саклауны,  исәпкә
алуны,  туплауны  һәм  алардан
файдалануны тәэмин итү

0
41

0
1

1
3

08E
0000000

790
,0

79
0,0

Дәүләт  (муниципаль)
органнары,  казна  учреждениеләре,
бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары
тарафыннан функцияләр башкаруны
тәэмин  итү  максатларында
персоналга түләү чыгымнары

0
41

0
1

1
3

08Е
0144020

790,
0

79
0,0

Дәүләт  (муниципаль)
ихтыяҗлары  өчен  товарлар,  эшләр
һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
41

0
1

1
3

08Е
0144020

1
00

674,
0

67
4,0

Балигъ булмаганнар эшләре
һәм  аларның  хокукларын  яклау
комиссияләрен  төзү  һәм  аларның
эшчәнлеген  оештыру буенча  дәүләт
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

0
41

0
1

1
3

08Е
0144020

2
00

116,
0

11
6,0

Дәүләт  (муниципаль)
органнары,  казна  учреждениеләре,
бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары
тарафыннан функцияләр башкаруны
тәэмин  итү  максатларында
персоналга түләү чыгымнары

0
41

0
1

1
3

990
0025260

724
,2

72
5,5

Дәүләт  (муниципаль)
ихтыяҗлары  өчен  товарлар,  эшләр
һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
41

0
1

1
3

990
0025260

1
00

702,
5

70
3,8

Административ
комиссияләр  төзү  һәм  аларның
эшчәнлеген  оештыру буенча  дәүләт
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

0
41

0
1

1
3

990
0025260

2
00

21,7 21
,7

Дәүләт  (муниципаль)
органнары,  казна  учреждениеләре,
бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары
тарафыннан функцияләр башкаруны
тәэмин  итү  максатларында
персоналга түләү чыгымнары

0
41

0
1

1
3

990
0025270

366
,6

36
6,6

Дәүләт  (муниципаль)
ихтыяҗлары  өчен  товарлар,  эшләр
һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
41

0
1

1
3

990
0025270

1
00

365,
5

36
5,5

Архив эше өлкәсендә дәүләт
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

0
41

0
1

1
3

990
0025270

2
00

1,1 1,
1

Дәүләт  (муниципаль)
ихтыяҗлары  өчен  товарлар,  эшләр
һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
41

0
1

1
3

990
0025340

84,
4

84
,4

Административ  хокук
бозулар турында беркетмәләр төзүгә
вәкаләтле  вазыйфаи  затлар
исемлеген  билгеләү  буенча  дәүләт
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

0
41

0
1

1
3

990
0025340

2
00

84,4 84
,4



Дәүләт  (муниципаль)
ихтыяҗлары  өчен  товарлар,  эшләр
һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
41

0
1

1
3

990
0025350

0,5
1

0,
51

Ведомство  буйсынуындагы
учреждениеләр  эшчәнлеген  тәэмин
итү

0
41

0
1

1
3

990
0025350

2
00

0,51 0,
51

Бюджет  учреждениеләренә,
автоном  учреждениеләргә  һәм
коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
41

0
1

1
3

990
0029900

163
08,1

16
311,0

Граждан  хәле  актларын
дәүләт теркәве

0
41

0
1

1
3

990
0029900

6
00

163
08,1

16
311,0

Дәүләт  (муниципаль)
органнары,  казна  учреждениеләре,
бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары
тарафыннан функцияләр башкаруны
тәэмин  итү  максатларында
персоналга түләү чыгымнары

0
41

0
1

1
3

990
0059300

144
6,5

17
34,4

Дәүләт  (муниципаль)
ихтыяҗлары  өчен  товарлар,  эшләр
һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
41

0
1

1
3

990
0059300

1
00

113
2,0

11
40,0

Оешмалар мөлкәтенә салым
һәм җир салымы түләү

0
41

0
1

1
3

990
0059300

2
00

314,
5

59
4,4

Башка  бюджет
ассигнованиеләре

0
41

0
1

1
3

990
0002950

191
,6

19
1,6

Милли оборона 0
41

0
1

1
3

990
0002950

8
00

191,
6

19
1,6

Мобилизация һәм гаскәрдән
тыш әзерлек

0
41

0
2

212
1,3

22
07,3

Хәрби  комиссариатлар
булмаган  территорияләрдә  беренчел
хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру

0
41

0
2

0
3

212
1,3

22
07,3

Бюджетара трансфертлар 0
41

0
2

0
3

990
0051180

212
1,3

22
07,3

Милли  иминлек  һәм  хокук
саклау эшчәнлеге

0
41

0
2

0
3

990
0051180

5
00

212
1,3

22
07,3

Милли  иминлек  һәм  хокук
саклау өлкәсендә башка мәсьәләләр

0
41

0
3

929,
2

92
9,2

Гражданнар  оборонасы  һәм
гадәттән  тыш  хәлләрдә  яклау
өлкәсендә  чаралар  оештыру  һәм
үткәрү белән идарә итү

0
41

0
3

1
4

929
,2

92
9,2

Дәүләт  (муниципаль)
органнары,  казна  учреждениеләре,
бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары
тарафыннан функцияләр башкаруны
тәэмин  итү  максатларында
персоналга түләү чыгымнары

0
41

0
3

1
4

070
0022670

929,
2

92
9,2

Милли икътисад 0
41

0
3

1
4

070
0022670

1
00

929,
2

92
9,2

Авыл  хуҗалыгы  һәм
балыкчылык

0
41

0
4

267
54,7

26
854,7

Хайваннар  авыруларын 0 0 0 155 15



кисәтү  һәм бетерү,  аларны дәвалау,
халыкны  кеше  һәм  хайваннар  өчен
уртак  булган  авырулардан  яклау
чараларын  оештыру,  үткәрү
өлкәсендә  дәүләт  вәкаләтләрен
гамәлгә ашыру

41 4 5 4,7 54,7

Дәүләт  (муниципаль)
ихтыяҗлары  өчен  товарлар,  эшләр
һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
41

0
4

0
5

280
0125360

155
4,7

15
54,7

Юл эшләре программасы 0
41

0
4

0
5

280
0125360

2
00

155
4,7

15
54,7

Муниципаль  юл  фонды
хисабына автомобиль юлларын төзү,
реконструкцияләү  һәм  ремонтлау
(агымдагы һәм капиталь) 

0
41

0
4

0
9

252
00,0

25
300,0

Дәүләт  (муниципаль)
ихтыяҗлары  өчен  товарлар,  эшләр
һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
41

0
4

0
9

Д10
0003650

25200,0 25300,0

Торак-коммуналь хуҗалык 0
41

0
4

0
9

Д10
0003650

2
00

25200,0 25300,0

Торак хуҗалыгы 0
41

0
5

639
6,0

63
96,0

Күпфатирлы  йортларга
капиталь  ремонт  ясау  һәм  авария
хәлендәге  торак  фондыннан
гражданнарны  күчерү  гамәлләрен
бюджетлар  акчалары  исәбеннән
тәэмин итү

0
41

0
5

0
1

639
6,0

63
96,0

Бюджет  учреждениеләренә,
автоном  учреждениеләргә  һәм
коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
41

0
5

0
1

045
0196010

639
6,0

63
96,0

Төзекләндерү 0
41

0
5

0
1

045
0196010

6
00

639
6,0

63
96,0

Авыл  территорияләрен
төзекләндерү  буенча  авыл
территорияләрен комплекслы үстерү
чараларын гамәлгә ашыру

0
41

0
6

424,
0

42
4,0

Дәүләт  (муниципаль)  милке
объектларына капитал салулар

0
41

0
6

0
3

424
,0

42
4,0

Әйләнә-тирә мохитне саклау 0
41

0
6

0
3

091
0000000

424,
0

42
4,0

Үсемлекләр  һәм  хайваннар
дөньясы  объектларын  һәм  аларның
яшәү тирәлеген саклау

0
41

0
6

0
3

091
0174460

424,
0

42
4,0

Әйләнә-тирә  мохитнең  һәм
табигатьтән файдалану торышы

0
41

0
6

0
3

091
0174460

2
00

424,
0

42
4,0

Табигатьне саклау чаралары 0
41

0
9

587,
7

60
7,8

Дәүләт  (муниципаль)
ихтыяҗлары  өчен  товарлар,  эшләр
һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
41

0
9

0
7

587
,7

60
7,8

Сәламәтлек саклау 0
41

0
9

0
7

011
0202110

587,
7

60
7,8

Санитар-эпидемиологик
иминлек

0 0 0 011 2 587, 60



41 9 7 0202110 00 7 7,8

эпидемиягә  каршы  чаралар
уздыру  буенча  дәүләт  вәкаләтләрен
гамәлгә ашыруга субвенция

0
41

1
0

586
87,4

60
741,5

Дәүләт  (муниципаль)
ихтыяҗлары  өчен  товарлар,  эшләр
һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
41

1
0

0
4

586
87,4

60
741,5

Социаль сәясәт 0
41

1
0

0
4

035
0113200

733
5,3

73
35,3

Гаиләне  һәм  балачакны
саклау

0
41

1
0

0
4

035
0113200

3
00

733
5,3

73
35,3

Мәктәпкәчә  белем  бирү
программасын  гамәлгә  ашыручы
мәгариф  оешмаларына  йөрүче
балалары  булган  гражданнарга
социаль ярдәм чаралары күрсәтү

0
41

1
0

0
4

035
0313110

250
57,1

26
059,4

Социаль  тәэмин  итү  һәм
халыкка башка түләүләр

0
41

1
0

0
4

035
0313110

3
00

250
57,1

26
059,4

Тәрбиягә бала алучы гаиләгә
тәрбиягә  бала  алучы  балаларны
тотуга түләүләр

0
41

1
0

0
4

035
0313120

112
12,1

11
660,6

Социаль  тәэмин  итү  һәм
халыкка башка түләүләр

0
41

1
0

0
4

035
0313120

3
00

112
12,1

11
660,6

Тәрбиягә  бала  алучы  ата-
ананы бүләкләү

0
41

1
0

0
4

035
0313130

150
82,9

15
686,2

Социаль  тәэмин  итү  һәм
халыкка башка түләүләр

0
41

1
0

0
4

035
0313130

3
00

150
82,9

15
686,2

Балаларны  матди  карап
торуга  опекуннар  гаиләләренә
түләүләр

0
41

1
1

199,
8

19
9,8

Социаль  тәэмин  итү  һәм
халыкка башка түләүләр

0
41

1
1

0
2

199
,8

19
9,8

Физкультура һәм спорт 0
41

1
1

0
2

101
0112870

199,
8

19
9,8

Массакүләм спорт 0
41

1
1

0
2

101
0112870

2
00

199,
8

19
9,8

Массакүләм  спорт
өлкәсендә физик культура һәм спорт
чаралары

0
43

525
83,5

50
011,6

Дәүләт  (муниципаль)
ихтыяҗлары  өчен  товарлар,  эшләр
һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
43

0
1

823
0,9

82
74,2

Әгерҗе  муниципаль
районының  финанс-бюджет
палатасы

0
43

0
1

0
6

790
4,0

79
47,3

Гомумдәүләт мәсьәләләре 0
43

0
1

0
6

990
0002040

790
4,0

79
47,3

Финанс, салым һәм таможня
органнары  һәм  финанс  (финанс-
бюджет)  күзәтчелеге  органнары
эшчәнлеген тәэмин итү

0
43

0
1

0
6

990
0002040

1
00

590
8,3

59
51,6

Үзәк аппарат 0
43

0
1

0
6

990
0002040

2
00

194
1,4

19
41,4

Дәүләт  (муниципаль) 0 0 0 990 8 54,3 54



органнары,  казна  учреждениеләре,
бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары
тарафыннан функцияләр башкаруны
тәэмин  итү  максатларында
персоналга түләү чыгымнары

43 1 6 0002040 00 ,3

Дәүләт  (муниципаль)
ихтыяҗлары  өчен  товарлар,  эшләр
һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
43

0
1

1
3

326
,9

32
6,9

Башка  бюджет
ассигнованиеләре

0
43

0
1

1
3

990
0002950

326
,4

32
6,4

Башка  гомумдәүләт
мәсьәләләре

0
43

0
1

1
3

990
0002950

8
00

326,
4

32
6,4

Оешмалар мөлкәтенә салым
һәм җир салымы түләү

0
43

0
1

1
3

990
0059300

0,5 0,
5

Башка  бюджет
ассигнованиеләре

0
43

0
1

1
3

990
0059300

5
00

0,5 0,
5

Граждан  хәле  актларын
дәүләт теркәве

0
43

1
4

443
52,6

41
737,4

Бюджетара трансфертлар 0
43

1
4

0
1

443
52,6

41
737,4

Муниципаль  берәмлекләр
бюджетларына гомуми характердагы
бюджетара трансфертлар

0
43

1
4

0
1

990
0000040

401
33,2

40
524,9

Муниципаль
берәмлекләрнең  бюджет  тәэмин
ителешен тигезләүгә дотацияләр

0
43

1
4

0
1

990
0000040

5
00

401
33,2

40
524,9

Муниципаль
берәмлекләрнең  бюджет  тәэмин
ителешен  субсидияләр  исәбеннән
тигезләүгә дотацияләр

0
43

1
4

0
1

990
0080060

421
9,4

12
12,5

Бюджетара трансфертлар 0
43

1
4

0
1

990
0080060

5
00

421
9,4

12
12,5

Субвенцияләр  исәбеннән
муниципаль берәмлекләрнең бюджет
тәэмин  ителешен  тигезләүгә
дотацияләр

0
45

203
0,3

20
30,3

Бюджетара трансфертлар 0
45

0
3

203
0,3

20
30,3

Гражданлык яклау идарәсе 0
45

0
3

0
9

203
0,3

20
30,3

Милли  иминлек  һәм  хокук
саклау эшчәнлеге

0
45

0
3

0
9

070
0022670

203
0,3

20
30,3

Халыкны һәм  территорияне
табигый һәм техноген характердагы
гадәттән  тыш  хәлләрдән  саклау,
гражданнар оборонасы

0
45

0
3

0
9

070
0022670

6
00

203
0,3

20
30,3

Гражданнар  оборонасы  һәм
гадәттән  тыш  хәлләрдә  яклау
өлкәсендә  чаралар  оештыру  һәм
үткәрү белән идарә итү

0
63

605
10,0

61
115,7

Бюджет  учреждениеләренә,
автоном  учреждениеләргә  һәм
коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
63

0
8

605
10,0

61
115,7



Мәдәният бүлеге 0
63

0
8

0
1

592
60,0

59
815,7

Мәдәният, кинематография 0
63

0
8

0
1

080
0000000

592
60,0

59
815,7

Мәдәният 0
63

0
8

0
1

081
0100000

365
1,7

37
01,7

Мәдәният  учреждениеләре
һәм  мәдәният  һәм  кинематография
өлкәсендәге чаралар

0
63

0
8

0
1

081
0144090

365
1,7

37
01,7

«Музей  эшен  үстерү»  төп
чарасы

0
63

0
8

0
1

081
0144090

6
00

365
1,7

37
01,7

Музейлар  эшчәнлеген
тәэмин итү

0
63

0
8

0
1

083
0100000

163
00,0

16
500,0

Бюджет  учреждениеләренә,
автоном  учреждениеләргә  һәм
коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
63

0
8

0
1

083
0144090

163
00,0

16
500,0

«Китапханә  эшен  үстерү»
төп чарасы

0
63

0
8

0
1

083
0144090

6
00

163
00,0

16
500,0

Китапханәләр  эшчәнлеген
тәэмин итү

0
63

0
8

0
1

084
0100000

393
08,3

39
614,0

Бюджет  учреждениеләренә,
автоном  учреждениеләргә  һәм
коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
63

0
8

0
1

084
0144091

393
08,3

39
614,0

«Клуб, концерт оешмаларын
һәм башкарма сәнгатьне үстерү» төп
чарасы

0
63

0
8

0
1

084
0144091

6
00

393
08,3

39
614,0

Клублар эшчәнлеген тәэмин
итү

0
63

0
8

0
2

125
0,0

13
00,0

Бюджет  учреждениеләренә,
автоном  учреждениеләргә  һәм
коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
63

0
8

0
2

085
0100000

125
0,0

13
00,0

Кинематография 0
63

0
8

0
2

085
0144090

125
0,0

13
00,0

«кинематографияне  саклау
һәм үстерү» төп чарасы

0
63

0
8

0
2

085
0144090

6
00

125
0,0

13
00,0

Киноучреждениеләр
эшчәнлеген тәэмин итү

0
75

633
768,6

62
5695,1

Бюджет  учреждениеләренә,
автоном  учреждениеләргә  һәм
коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
75

0
7

588
767,0

58
0026,4

Мәгариф бүлеге 0
75

0
7

0
1

160
993,7

16
2788,5

Мәгариф 0
75

0
7

0
1

021
0000000

160
993,7

16
2788,5

Мәктәпкәчә белем бирү 0
75

0
7

0
1

021
0342000

902
47,6

92
042,4

«Мәктәпкәчә  белем  бирүне
гамәлгә ашыру» төп чарасы

0
75

0
7

0
1

021
0342000

6
00

902
47,6

92
042,4



Мәктәпкәчә  мәгариф
оешмаларының үсеше

0
75

0
7

0
1

021
0125370

707
46,1

70
746,1

Бюджет  учреждениеләренә,
автоном  учреждениеләргә  һәм
коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
75

0
7

0
1

021
0125370

6
00

707
46,1

70
746,1

Муниципаль  мәктәпкәчә
мәгариф оешмаларында һәркем өчен
мөмкин  булган  һәм  түләүсез
мәктәпкәчә  белем  алуга  хокукны
гамәлгә  ашыруның  дәүләт
гарантияләрен тәэмин итү

0
75

0
7

0
2

366
531,9

35
5441,1

Бюджет  учреждениеләренә,
автоном  учреждениеләргә  һәм
коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
75

0
7

0
2

022
0000000

366
531,9

35
5441,1

Гомуми белем 0
75

0
7

0
2

022
0242100

156
245,9

14
5155,1

Гомуми  белем  бирүне
гамәлгә ашыру төп чарасы

0
75

0
7

0
2

022
0242100

6
00

156
245,9

14
5155,1

Гомуми  белем  бирү
учреждениеләрен үстерү

0
75

0
7

0
2

022
0825280

178
896,7

17
8896,7

Бюджет  учреждениеләренә,
автоном  учреждениеләргә  һәм
коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
75

0
7

0
2

022
0825280

6
00

178
896,7

17
8896,7

Муниципаль  гомуми  белем
бирү  оешмаларында  һәркем  өчен
мөмкин  булган  һәм  түләүсез
мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп
гомуми,  урта  гомуми  белем  алуга,
муниципаль  гомуми  белем  бирү
оешмаларында  балаларга  өстәмә
белем  бирүне  тәэмин  итүгә
хокукларны  гамәлгә  ашыруның
дәүләт гарантияләрен тәэмин итү

0
75

0
7

0
2

022
0853031

196
08,1

19
608,1

Бюджет  учреждениеләренә,
автоном  учреждениеләргә  һәм
коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
75

0
7

0
2

022
0853031

6
00

196
08,1

19
608,1

Муниципаль  гомуми  белем
бирү  оешмаларында  һәркем  өчен
мөмкин  булган  һәм  түләүсез
башлангыч  гомуми,  төп  гомуми,
урта  гомуми  белем  алуга,
муниципаль  гомуми  белем  бирү
оешмаларында  балаларга  өстәмә
белем  бирүне  тәэмин  итүгә
хокукларны  гамәлгә  ашыруның
дәүләт  гарантияләрен  муниципаль
гомуми  белем  бирү  оешмаларының
педагогик  хезмәткәрләренә  класс
җитәкчесе  өчен  айлык  акчалата
түләү өлешендә тәэмин итү

0
75

0
7

0
2

022
09L3040

117
81,2

11
781,2

Бюджет  учреждениеләренә,
автоном  учреждениеләргә  һәм
коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
75

0
7

0
2

022
09L3040

6
00

117
81,2

11
781,2



Муниципаль  гомуми  белем
бирү  оешмаларында  башлангыч
гомуми  белем  алучы  укучыларның
түләүсез кайнар туклануын оештыру
чараларын  гамәлгә  ашыру
чыгымнары

0
75

0
7

0
3

330
87,6

33
513,4

Бюджет  учреждениеләренә,
автоном  учреждениеләргә  һәм
коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
75

0
7

0
3

023
0000000

330
87,6

33
513,4

Балаларга  өстәмә  белем
бирү

0
75

0
7

0
3

023
0100000

330
87,6

33
513,4

Өстәмә белем бирүне үстерү 0
75

0
7

0
3

023
0142310

6
00

190
96,6

19
324,7

Өстәмә  белем  бирүне
оештыру төп чарасы

0
75

0
7

0
3

023
0142320

6
00

139
91,0

14
188,7

Өстәмә  гомуми  белем  бирү
программаларын  гамәлгә  ашыра
торган  күппрофильле  өстәмә  белем
бирү оешмаларын үстерү

0
75

0
7

0
7

149
62,7

14
985,0

Өстәмә  гомуми  белем  бирү
программаларын  гамәлгә  ашыручы
сәнгать-эстетик  юнәлешле  өстәмә
белем бирү оешмаларын үстерү

0
75

0
7

0
7

104
0143100

149
62,7

14
985,0

Яшьләр  сәясәте  һәм
балаларны сәламәтләндерү

0
75

0
7

0
7

104
0143190

149
62,7

14985,0

Балалар  һәм  яшьләр  өчен
чаралар үткәрү

0
75

0
7

0
7

104
0143190

6
00

149
62,7

14985,0

Яшьләр  сәясәтен  үстерү
программасы

0
75

0
7

0
9

131
91,1

13
298,4

Бюджет  учреждениеләренә,
автоном  учреждениеләргә  һәм
коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
75

0
7

0
9

025
0000000

925
0,5

93
49,5

Мәгариф  өлкәсендә  башка
мәсьәләләр

0
75

0
7

0
9

025
0245200

925
0,5

93
49,5

Уку-методика  кабинетлары,
үзәкләштерелгән  бухгалтерияләр,
хуҗалык  хезмәте  күрсәтү
төркемнәре,  уку  фильмотекалары,
мәктәпара  укыту-җитештерү
комбинатлары, логопед пунктлары

0
75

0
7

0
9

025
0245200

1
00

672
0,0

67
55,0

Ведомство  буйсынуындагы
учреждениеләр  эшчәнлеген  тәэмин
итү

0
75

0
7

0
9

025
0245200

2
00

240
6,0

24
70,0

Дәүләт  (муниципаль)
органнары,  казна  учреждениеләре,
бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары
тарафыннан функцияләр башкаруны
тәэмин  итү  максатларында
персоналга түләү чыгымнары

0
75

0
7

0
9

025
0245200

8
00

124,
5

12
4,5

Дәүләт  (муниципаль)
ихтыяҗлары  өчен  товарлар,  эшләр
һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
75

0
7

0
9

022
0800000

394
0,6

39
48,9

мөлкәткә  салым  һәм  җир
салымы

0
75

0
7

0
9

022
0825300

394
0,6

39
48,9



Мәгариф  учреждениеләрен
мәгълүмати тәэмин итү

0
75

0
7

0
9

022
0825300

1
00

383
8,6

38
46,9

Мәгариф  учреждениеләрен
мәгълүмати  тәэмин  итүне  гамәлгә
ашыру  буенча  дәүләт  вәкаләтләрен
гамәлгә ашыру

0
75

0
7

0
9

022
0825300

2
00

102,
0

10
2,0

Дәүләт  (муниципаль)
органнары,  казна  учреждениеләре,
бюджеттан  тыш  дәүләт
фондларының  идарә  органнары
тарафыннан функцияләр башкаруны
тәэмин  итү  максатларында
персоналга түләү чыгымнары

0
75

1
0

389
6,9

40
52,8

Дәүләт  (муниципаль)
ихтыяҗлары  өчен  товарлар,  эшләр
һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу

0
75

1
0

0
4

389
6,9

40
52,8

Социаль сәясәт 0
75

1
0

0
4

031
0205510

389
6,9

40
52,8

Халыкны  социаль  тәэмин
итү

0
75

1
0

0
4

031
0205510

389
6,9

40
52,8

Социаль ярдәм 0
75

1
0

0
4

031
0205510

6
00

389
6,9

40
52,8

Социаль  ярдәмнең  башка
төрләрен күрсәтү

0
75

1
1

411
04,7

41
615,9

Социаль  тәэмин  итү  һәм
халыкка башка түләүләр

0
75

1
1

0
1

411
04,7

41
615,9

Физик культура һәм спорт 0
75

1
1

0
1

101
0143650

137
79,9

13
879,9

Физик культура 0
75

1
1

0
1

101
0143650

6
00

137
79,9

13
879,9

Балалар-яшүсмерләр
спортын үстерү

0
75

1
1

0
1

023
0142330

273
24,8

27
736,0

Бюджет  учреждениеләренә,
автоном  учреждениеләргә  һәм
коммерциягә  карамаган  башка
оешмаларга субсидияләр бирү

0
75

1
1

0
1

023
0142330

6
00

273
24,8

27
736,0

Барлыгы чыгымнарны (башка 
шартлы рәвештә расланган 
чыгымнар)

898
441,21

89
0837,91



Татарстан Республикасы 
Әгерҗе муниципаль районы Советының

15.12.2020 ел, № 4-1 карарына 
13 нче кушымта                                                                                              

2021 елга җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр
күләме

                                                                                                                                                                  Мең сум.

Җирлекләр атамалары 2021

шул исәптән,
халык саны
буенча ТР
чаралары
хисабына

“Әгерҗе шәһәре” шәһәр җирлеге 3969,1 3969,1
Азево авыл җирлеге 1144,4 23,8
Бима авыл җирлеге 1727,6 46,5
Девятернә авыл җирлеге 1708,0 28,9
Иж-Бубый авыл җирлеге 1893,1 48,3
Исәнбай авыл җирлеге 1957,3 44,3
Кадрәк авыл җирлеге 1541,1 21,9
Кадыбаш авыл җирлеге 2721,0 25,3
Кичкетаң авыл җирлеге 2525,3 43,0
Красный бор авыл җирлеге 2170,8 61,2
Кырынды авыл җирлеге 2856,2 36,4
Кодаш авыл җирлеге 1367,0 23,0
Күләгәш авыл җирлеге 1479,6 21,0
Көчек авыл җирлеге 3031,0 49,0
Яңа Бәзәкә авыл җирлеге 1755,8 21,9
Салагыш авыл җирлеге 1071,2 45,1
Сарсак-Омга авыл җирлеге 1172,0 29,3
Иске Эсләк авыл җирлеге 2226,6 27,2
Иске Чекалда авыл җирлеге 1665,0 13,1
Тәбәрле авыл җирлеге 2170,0 30,2
Тирсә авыл җирлеге 3753,4 102,3
Шаршады авыл җирлеге 1209,0 19,1

Барлыгы 45114,5 4729,8



Татарстан Республикасы 
Әгерҗе муниципаль районы 
Советының
15.12.2020 ел, № 4-1 карарына 
14 нче кушымта 

2022-2023 елларга җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә
дотацияләр күләме

Мең сум.

Җирлекләр атамалары

2022 2023 

шул исәптән,
халык саны
буенча ТР
чаралары
хисабына

шул
исәптән,

халык саны
буенча ТР
чаралары
хисабына

“Әгерҗе шәһәре” шәһәр җирлеге 3397,7 3397,7 1080,6 1080,6
Азево авыл җирлеге 1137,9 25,7 1127,4 4,1
Бима авыл җирлеге 1717,6 50,2 1704,2 8,1
Девятернә авыл җирлеге 1706,4 31,2 1700,8 5,0
Иж-Бубый авыл җирлеге 1885,4 52,2 1875,3 8,4
Исәнбай авыл җирлеге 1946,9 47,9 1932,1 7,7
Кадрәк авыл җирлеге 1528,7 23,6 1525,5 3,8
Кадыбаш авыл җирлеге 2715,1 27,3 2705,2 4,4
Кичкетаң авыл җирлеге 2568,6 46,5 2551,4 7,5
Красный бор авыл җирлеге 2178,4 66,1 2144,6 10,6
Кырынды авыл җирлеге 2854,6 39,3 2848,0 6,3
Кодаш авыл җирлеге 1362,4 24,9 1357,8 4,0
Күләгәш авыл җирлеге 1477,0 22,7 1474,4 3,6
Көчек авыл җирлеге 2980,4 52,9 2951,6 8,5
Яңа Бәзәкә авыл җирлеге 1746,4 23,6 1732,7 3,8
Салагыш авыл җирлеге 1053,1 48,7 1026,9 7,8
Сарсак-Омга авыл җирлеге 1162,5 31,6 1150,1 5,1
Иске Эсләк авыл җирлеге 2193,3 29,4 2186,3 4,7
Иске Чекалда авыл җирлеге 1664,1 14,1 1660,8 2,3
Тәбәрле авыл җирлеге 2156,4 32,6 2150,8 5,2
Тирсә авыл җирлеге 3717,9 110,5 3659,3 17,7
Шаршады авыл җирлеге 1201,8 20,6 1191,6 3,3

Барлыгы 44352,6 4219,4 41737,4 1212,5



Татарстан Республикасы 
Әгерҗе муниципаль районы 
Советының
15.12.2020 ел, № 4-1 карарына 
15 нче кушымта 

2021 елга хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби
исәпкә алу вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен җирлекләр бюджетларына

субвенцияләр күләме
Мең сум

Җирлекләр атамалары 2021 
“Әгерҗе шәһәре” шәһәр җирлеге -
Азево авыл җирлеге 99,9
Бима авыл җирлеге 100,0
Девятернә авыл җирлеге 100,0
Иж-Бубый авыл җирлеге 100,0
Исәнбай авыл җирлеге 100,0
Кадрәк авыл җирлеге 99,9
Кадыбаш авыл җирлеге 99,9
Кичкетаң авыл җирлеге 99,9
Красный бор авыл җирлеге 100,0
Кырынды авыл җирлеге 100,0
Кодаш авыл җирлеге 99,9
Күләгәш авыл җирлеге 99,9
Көчек авыл җирлеге 100,0
Яңа Бәзәкә авыл җирлеге 99,9
Салагыш авыл җирлеге 100,0
Сарсак-Омга авыл җирлеге 100,0
Иске Эсләк авыл җирлеге 100,0
Иске Чекалда авыл җирлеге 99,9
Тәбәрле авыл җирлеге 99,9
Тирсә авыл җирлеге 100,0
Шаршады авыл җирлеге 100,0

Барлыгы 2099,1



Татарстан Республикасы 
Әгерҗе муниципаль районы 
Советының
15.12.2020 ел, № 4-1 карарына 
16 нчы кушымта 

2022-2023 елларга хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел
хәрби исәпкә алу вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен җирлекләр бюджетларына

субвенцияләр күләме
мең сум.

Җирлекләр атамалары 2022 2023 
“Әгерҗе шәһәре” шәһәр җирлеге - -
Азево авыл җирлеге 100,9 105,1
Бима авыл җирлеге 101,1 105,1
Девятернә авыл җирлеге 101,1 105,1
Иж-Бубый авыл җирлеге 101,1 105,1
Исәнбай авыл җирлеге 101,1 105,1
Кадрәк авыл җирлеге 100,9 105,1
Кадыбаш авыл җирлеге 100,9 105,1
Кичкетаң авыл җирлеге 100,9 105,1
Красный бор авыл җирлеге 101,1 105,1
Кырынды авыл җирлеге 101,1 105,1
Кодаш авыл җирлеге 100,9 105,1
Күләгәш авыл җирлеге 101,0 105,1
Көчек авыл җирлеге 101,1 105,1
Яңа Бәзәкә авыл җирлеге 100,9 105,1
Салагыш авыл җирлеге 101,1 105,1
Сарсак-Омга авыл җирлеге 101,1 105,1
Иске Эсләк авыл җирлеге 100,9 105,1
Иске Чекалда авыл җирлеге 100,9 105,1
Тәбәрле авыл җирлеге 101,1 105,1
Тирсә авыл җирлеге 101,1 105,2
Шаршады авыл җирлеге 101,0 105,2

Барлыгы 2121,3 2207,3



Татарстан Республикасы 
Әгерҗе муниципаль районы 
Советының
15.12.2020 ел, № 4-1 карарына 
17 нче кушымта 

2021 елга Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алу вәкаләтләрен
гамәлгә ашыру өчен Әгерҗе муниципаль районы җирлекләре бюджетларына

субвенцияләр күләме 
Мең сум.

Җирлекләр атамалары 2021 
Тирсә авыл җирлеге 0,5
Барлыгы        0,5



Татарстан Республикасы 
Әгерҗе муниципаль районы 
Советының
15.12.2020 ел, № 4-1 карарына 
18 нче кушымта 

2022-2023 елларга Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алу
вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен Әгерҗе муниципаль районы җирлекләре

бюджетларына субвенцияләр күләме 

                                       Мең сум

Җирлекләр атамалары 2022 2023 
Тирсә авыл җирлеге 0,5 0,5
БАРЛЫГЫ 0,5 0,5



Татарстан Республикасы 
Әгерҗе муниципаль районы 
Советының
15.12.2020 ел, № 4-1 карарына 
19 нчы кушымта 

2021 елга Әгерҗе муниципаль районы җирлекләре бюджетларыннан
җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга
Татарстан Республикасы Бюджет кодексының 44.13 статьясы нигезендә
Әгерҗе муниципаль районы бюджетына күчерелергә тиешле бюджетара

трансфертлар күләме
                         Мең сум.

Җирлекләр атамалары 2021 
«Әгерҗе шәһәре» шәһәр җирлеге 23633,6
Барлыгы 23633,6



Татарстан Республикасы 
Әгерҗе муниципаль районы 
Советының
15.12.2020 ел, № 4-1 карарына 
20 нче кушымта 

2022-2023 елларга Әгерҗе муниципаль районы җирлекләре
бюджетларыннан җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү вәкаләтләрен

гамәлгә ашыруга Татарстан Республикасы Бюджет кодексының 44.13
статьясы нигезендә Әгерҗе муниципаль районы бюджетына күчерелергә

тиешле бюджетара трансфертлар күләме

                         Мең сум.
Җирлекләр атамалары 2022 2023 

«Әгерҗе шәһәре» шәһәр җирлеге 24580,0 25549,7
Барлыгы 24580,0 25549,7



Татарстан Республикасы 
Әгерҗе муниципаль районы 
Советының
15.12.2020 ел, № 4-1 карарына 
21 нче кушымта 

2021 елга Татарстан Республикасы Әгерҗе муниципаль районына Татарстан
Республикасы бюджетыннан бирелә торган бюджетара трансфертлар

                           Мең сум.
2021 

Муниципаль районнарның бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 21216,8

Барлык дотацияләр 21216,8

Муниципаль районнарның җирле үзидарә органнары вәкаләтләрен үтәгәндә
барлыкка  килә  торган  чыгым  йөкләмәләрен  муниципаль  район  составына  керүче
җирлекләрнең  бюджет  тәэмин  ителеше  дәрәҗәсен  тигезләү  максатларында
муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр

40384,7

Муниципаль  мәгариф  оешмаларында  балаларга  өстәмә  белем  бирүне
оештыру буенча һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч
гомуми,  төп  гомуми,  урта  гомуми  белем  бирүне  оештыру  буенча  чыгым
йөкләмәләрен  финанслашу  максатларында  муниципаль  районнар  бюджетларына
субсидияләр

181153,5

Каникул вакытында балаларның ялын оештыруны тәэмин итү вәкаләтләрен
үтәгәндә  барлыкка  килә  торган  чыгым  йөкләмәләрен  уртак  финанслау
максатларында муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр

6948,4

Муниципаль  гомуми белем  бирү  оешмаларында  башлангыч гомуми белем
алучы укучыларның түләүсез кайнар туклануын оештыру чараларын гамәлгә ашыру
өлешендә чыгым йөкләмәләрен финанслашуга муниципаль районнар бюджетларына
субсидияләр

11057,3

Авыл  территорияләрен  төзекләндерү  буенча  авыл  территорияләрен
комплекслы  үстерү  чараларын  гамәлгә  ашыруга  муниципаль  районнар
бюджетларына субсидияләр

3956,2

Барлык субсидияләр 243500,1

Шәһәр һәм авыл җирлекләре дотацияләрен исәпләү һәм бирү буенча дәүләт
вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр

4729,8

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган
һәм түләүсез башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларны
гамәлгә  ашыруның  дәүләт  гарантияләрен  тәэмин  итүгә  муниципаль  районнар
бюджетларына субвенцияләр

178896,7

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем өчен мөмкин булган
һәм түләүсез башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларны
гамәлгә  ашыруның  дәүләт  гарантияләрен  тәэмин  итүгә  муниципаль  районнар
бюджетларына  субвенцияләр  муниципаль  гомуми  белем  бирү  оешмаларының
педагогик хезмәткәрләренә  класслы җитәкчелек  иткән өчен айлык акчалата  түләү
өлешендә

19608,1

Муниципаль  мәгариф  оешмаларында  һәркем  өчен  мөмкин  булган  һәм
түләүсез  мәктәпкәчә  белем  алуга  хокукларны  гамәлгә  ашыруның  дәүләт
гарантияләрен тәэмин итүгә муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр

70746,1

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга учреждениеләрне
методик  һәм  мәгълүмати-техник  тәэмин  итүгә  Татарстан  Республикасы  дәүләт
вәкаләтләрен  гамәлгә  ашыру  өчен  муниципаль  районнар  бюджетларына
субвенцияләр

3932,6

Идарә чыгымнарын гамәлгә ашыруга мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен
гамәлгә ашыруга Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен
муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр

351,2



Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында төп гомуми һәм урта гомуми
белем  бирүнең  белем  бирү  программалары  буенча  укучыларны  тукландыруны
тәэмин  итү  өлешендә  социаль  ярдәм  чараларын  күрсәтү  буенча  Татарстан
Республикасы  дәүләт  вәкаләтләрен  гамәлгә  ашыру  өчен  муниципаль  районнар
бюджетларына субвенцияләр

3747,0

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның хокукларын яклау комиссияләрен
төзү һәм аларның эшчәнлеген оештыру буенча Татарстан Республикасының дәүләт
вәкаләтләрен  гамәлгә  ашыру  өчен  муниципаль  районнар  бюджетларына
субвенцияләр

723,0

Административ комиссияләр төзү һәм аларның эшчәнлеген оештыру буенча
Татарстан Республикасының дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен муниципаль
районнар бюджетларына субвенцияләр

366,6

Яшьләр  сәясәте  (идарә)  өлкәсендә  Татарстан  Республикасы  дәүләт
вәкаләтләрен  гамәлгә  ашыру  өчен  муниципаль  районнар  бюджетларына
субвенцияләр

351,2

Архив эше өлкәсендә Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә
ашыру өчен муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр

84,4

Балигъ  булмаган  затларга  карата  опека  һәм  попечительлек  эшчәнлеген
оештыру һәм гамәлгә ашыру буенча Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен
гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр

983,2

Административ  хокук  бозулар  турында  беркетмәләр  төзүгә  вәкаләтле
вазыйфаи  затлар  исемлеген  билгеләү  буенча  Татарстан  Республикасы  дәүләт
вәкаләтләрен  гамәлгә  ашыру  өчен  муниципаль  районнар  бюджетларына
субвенцияләр

0,51

Хайваннар  авыруларын  кисәтү  һәм  бетерү,  аларны  дәвалау  чараларын
оештыру  һәм  уздыру  өлкәсендә  дәүләт  ярдәмен  гамәлгә  ашыруга  муниципаль
районнар бюджетларына субвенцияләр - үләт базларын һәм биотермик чокырларны
тотуга

1156,0

Хайваннар  авыруларын  кисәтү  һәм  бетерү  чараларын  үткәрүне  оештыру
өлкәсендә  дәүләт  ярдәмен  гамәлгә  ашыруга  һәм  аларны  дәвалауга  муниципаль
районнар  бюджетларына  субвенцияләр  -  хуҗаларсыз  хайваннар  белән  эш  итү
эшчәнлеген гамәлгә ашырганда чаралар оештыруга

398,7

Татарстан  Республикасының  эпидемиягә  каршы  чаралар  уздыру  буенча
дәүләт  вәкаләтләрен  гамәлгә  ашыру  өчен  муниципаль  районнар  бюджетларына
субвенцияләр

568,4

Муниципаль  районга  керүче  җирлекләрдән  Татарстан  Республикасы
муниципаль  норматив  хокукый  актлары  регистрын  алып  бару  өчен  кирәкле
мәгълүмат  җыю  буенча  Татарстан  Республикасы  дәүләт  вәкаләтләрен  гамәлгә
ашыруга муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр

3,2

Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм калган балаларны матди
карап  торуга  айлык  акчалата  түләү  билгеләү  һәм  түләү  буенча  Татарстан
Республикасының  дәүләт  ярдәмен  гамәлгә  ашыру  өчен  муниципаль  районнар
бюджетларына  субвенцияләр.  Тәрбиягә  бала  алучы  гаиләләргә,  опекуннарга  һәм
попечительләргә үз вазыйфаларын түләүле нигездә үтәүче түләүләр

49377,1

Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алу вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга
муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр

1428,7

военкоматлар  булмаган  территорияләрдә  беренчел  хәрби  исәпкә  алуны
гамәлгә ашыру вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга муниципаль районнар бюджетларына
субвенцияләр

2099,1

Федераль  судларның  присяжный  утырышчыларына  кандидатлар
исемлекләрен  төзү  вәкаләтләрен  финанс  белән  тәэмин  итү  өчен  муниципаль
районнар бюджетларына субвенцияләр

21,7

Барлыгы субвенцияләр 339573,31

Нәтиҗәдә бюджетара трансфертлар акчалата чагылышта 604290,21



Татарстан Республикасы Әгерҗе 
муниципаль районы Советының
15.12.2020 ел, № 4-1 карарына 
22 нче кушымта 

2022-2023 елларга Татарстан Республикасы Әгерҗе муниципаль районына
Татарстан Республикасы бюджетыннан бирелә торган бюджетара

трансфертлар
                                  Мең сум.

2022 2023 
Муниципаль  районнарның  бюджет  тәэмин  ителешен  тигезләүгә

дотацияләр
4690,8 -

Барлык дотацияләр 4690,8 -
Муниципаль  районнарның  җирле  үзидарә  органнары  вәкаләтләрен

үтәгәндә  барлыкка  килә  торган  чыгым  йөкләмәләрен  муниципаль  район
составына  керүче  җирлекләрнең  бюджет  тәэмин  ителеше  дәрәҗәсен  тигезләү
максатларында муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр

40133,2 40524,9

Муниципаль  мәгариф  оешмаларында  балаларга  өстәмә  белем  бирүне
оештыру  буенча  һәркем  өчен  мөмкин  булган  һәм  түләүсез  мәктәпкәчә,
башлангыч  гомуми,  төп  гомуми,  урта  гомуми  белем  бирүне  оештыру буенча
чыгым  йөкләмәләрен  финанслашу  максатларында  муниципаль  районнар
бюджетларына субсидияләр

178932,4 172416,8

Каникул  вакытында  балаларның  ялын  оештыруны  тәэмин  итү
вәкаләтләрен  үтәгәндә  барлыкка  килә  торган  чыгым  йөкләмәләрен  уртак
финанслау максатларында муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр

6948,4 6948,4

Муниципаль  гомуми  белем  бирү  оешмаларында  башлангыч  гомуми
белем  алучы  укучыларның  түләүсез  кайнар  туклануын  оештыру  чараларын
гамәлгә  ашыру  өлешендә  чыгым  йөкләмәләрен  финанслашуга  муниципаль
районнар бюджетларына субсидияләр

11781,2 11781,2

Авыл  территорияләрен  төзекләндерү  буенча  авыл  территорияләрен
комплекслы  үстерү  чараларын  гамәлгә  ашыруга  муниципаль  районнар
бюджетларына субсидияләр

237795,2 231671,3

Барлык субсидияләр 4219,4 1212,5
Шәһәр  һәм  авыл  җирлекләре  дотацияләрен  исәпләү  һәм  бирү  буенча 178896,7 178896,7



дәүләт  вәкаләтләрен  гамәлгә  ашыруга  муниципаль  районнар  бюджетларына
субвенцияләр

Муниципаль  гомуми  белем  бирү  оешмаларында  һәркем  өчен  мөмкин
булган һәм түләүсез башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем алуга
хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә муниципаль
районнар бюджетларына субвенцияләр

19608,1 19608,1

Муниципаль  гомуми  белем  бирү  оешмаларында  һәркем  өчен  мөмкин
булган һәм түләүсез башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем алуга
хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә муниципаль
районнар  бюджетларына  субвенцияләр  муниципаль  гомуми  белем  бирү
оешмаларының  педагогик  хезмәткәрләренә  класслы  җитәкчелек  иткән  өчен
айлык акчалата түләү өлешендә

70746,1 70746,1

Муниципаль  мәгариф  оешмаларында  һәркем  өчен  мөмкин  булган  һәм
түләүсез  мәктәпкәчә  белем  алуга  хокукларны  гамәлгә  ашыруның  дәүләт
гарантияләрен тәэмин итүгә муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр

3940,6 3948,9

Мәгариф  өлкәсендә  дәүләт  вәкаләтләрен  гамәлгә  ашыруга
учреждениеләрне  методик  һәм  мәгълүмати-техник  тәэмин  итүгә  Татарстан
Республикасы дәүләт  вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар
бюджетларына субвенцияләр

351,2 351,2

Идарә  чыгымнарын  гамәлгә  ашыруга  мәгариф  өлкәсендә  дәүләт
вәкаләтләрен  гамәлгә  ашыруга  Татарстан  Республикасы  дәүләт  вәкаләтләрен
гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр

3896,9 4052,8

Муниципаль  гомуми  белем  бирү  оешмаларында  төп  гомуми  һәм  урта
гомуми  белем  бирүнең  белем  бирү  программалары  буенча  укучыларны
тукландыруны тәэмин итү өлешендә социаль ярдәм чараларын күрсәтү буенча
Татарстан Республикасы дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен муниципаль
районнар бюджетларына субвенцияләр

724,2 725,5

Балигъ  булмаганнар  эшләре  һәм  аларның  хокукларын  яклау
комиссияләрен  төзү  һәм  аларның  эшчәнлеген  оештыру  буенча  Татарстан
Республикасының  дәүләт  вәкаләтләрен  гамәлгә  ашыру  өчен  муниципаль
районнар бюджетларына субвенцияләр

366,6 366,6

Административ  комиссияләр  төзү  һәм  аларның  эшчәнлеген  оештыру
буенча  Татарстан  Республикасының дәүләт  вәкаләтләрен  гамәлгә  ашыру өчен
муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр

351,2 351,2

Яшьләр  сәясәте  (идарә)  өлкәсендә  Татарстан  Республикасы  дәүләт
вәкаләтләрен  гамәлгә  ашыру  өчен  муниципаль  районнар  бюджетларына
субвенцияләр

84,4 84,4

Архив  эше  өлкәсендә  Татарстан  Республикасы  дәүләт  вәкаләтләрен
гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр

983,2 983,2

Балигъ булмаган затларга  карата  опека  һәм попечительлек эшчәнлеген
оештыру  һәм  гамәлгә  ашыру  буенча  Татарстан  Республикасы  дәүләт
вәкаләтләрен  гамәлгә  ашыру  өчен  муниципаль  районнар  бюджетларына
субвенцияләр

0,51 0,51

Административ  хокук  бозулар  турында  беркетмәләр  төзүгә  вәкаләтле
вазыйфаи  затлар  исемлеген  билгеләү  буенча  Татарстан  Республикасы  дәүләт
вәкаләтләрен  гамәлгә  ашыру  өчен  муниципаль  районнар  бюджетларына
субвенцияләр

1156,0 1156

Хайваннар  авыруларын  кисәтү  һәм  бетерү,  аларны  дәвалау чараларын
оештыру һәм уздыру өлкәсендә  дәүләт  ярдәмен гамәлгә  ашыруга  муниципаль
районнар  бюджетларына  субвенцияләр  -  үләт  базларын  һәм  биотермик
чокырларны тотуга

398,7 398,7

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү чараларын үткәрүне оештыру
өлкәсендә дәүләт ярдәмен гамәлгә ашыруга һәм аларны дәвалауга муниципаль
районнар  бюджетларына  субвенцияләр  -  хуҗаларсыз  хайваннар  белән  эш итү
эшчәнлеген гамәлгә ашырганда чаралар оештыруга

587,7 607,8

Татарстан Республикасының эпидемиягә каршы чаралар уздыру буенча 3,2 3,2



дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар бюджетларына
субвенцияләр

Муниципаль  районга  керүче  җирлекләрдән  Татарстан  Республикасы
муниципаль  норматив  хокукый  актлары  регистрын  алып  бару  өчен  кирәкле
мәгълүмат  җыю буенча  Татарстан  Республикасы дәүләт  вәкаләтләрен  гамәлгә
ашыруга муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр

51352,1 53406,2

Ятим  балаларны  һәм  ата-ана  тәрбиясеннән  мәхрүм  калган  балаларны
матди карап торуга айлык акчалата түләү билгеләү һәм түләү буенча Татарстан
Республикасының  дәүләт  ярдәмен  гамәлгә  ашыру өчен  муниципаль  районнар
бюджетларына субвенцияләр. Тәрбиягә бала алучы гаиләләргә, опекуннарга һәм
попечительләргә үз вазыйфаларын түләүле нигездә үтәүче түләүләр

1447,0

1734,9

Граждан  хәле  актларын  дәүләт  теркәвенә  алу  вәкаләтләрен  гамәлгә
ашыруга муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр

2121,3
2207,3

военкоматлар булмаган территорияләрдә  беренчел хәрби исәпкә  алуны
гамәлгә  ашыру  вәкаләтләрен  гамәлгә  ашыруга  муниципаль  районнар
бюджетларына субвенцияләр

177,5
11,6

Барлыгы субвенцияләр 341412,6
1

340853,41

Нәтиҗәдә бюджетара трансфертлар акчалата чагылышта 583898,6
1

572524,71


